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Defensiven guldgarant
för Sveriges veteraner

Vad var Gustav Vasa
mot Jan-Erik i Våxtorp?

Safirs härliga pingisfest
har nu varat i 45 år
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Unge Anton litade på sig själv fullt ut
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Detta är Mattias Karlssons världsranking mars 2014, 2015, 2016 och 2017. 
Trenden är tydlig och målet är ställt ännu högre.
Mattias har sedan pojkåren spelat med Yasaka gummin och stomme, ett val 
han inte ångrat. 

 

Många pingisspelare söker snabbast möjliga stommar och gummiplattor.  
Men utan kontroll och med bara fart vinner man inga poäng.
Med Yasaka’s carbonstommar får Du bra fart och kontroll. Detta bland annat 
tack vare en speciell limningsteknik, utvecklad i Yasaka’s svenska fabrik.
 

You have speed under control.
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2015 blev Anton Källberg Euro-
pamästare för juniorer. Mindre 
än två år senare hade han 
mognat ytterligare och var redo 
kliva upp på Sveriges allra hög-
sta tron – som seniormästare i 
Halmstad. Anton hade inte bara 
slipat serven och slagen, han 
talade med sig själv och hittade 
nya lösningar. Ja, Anton, 19, 
saknade coachstöd. Han litade 
helt på sig själv och avslutade 
med tre 4–3-segrar.

Antons egna råd
ledde till guldet
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EM-KVAL. För herrarna blev det 
som väntat autostrada till mäs-
terskapsdivisionen i EM. Däremot 
gick det lite trögare för damerna 
som efter två förluster mot Ungern 
nu får inrikta sig på play-off. 

SIMON – EN I MASKINERIET. 
Att arrangera tävlingar är ingen 
dans på rosor. Men för Safirs som 
är Sveriges populäraste tävling 
går det mesta på räls. Tack vare 
eldsjälar som Simon Itkonen.

PINGISLIGORNA. Det börjar 
dra ihop sig i våra högsta serier. På 
herrsidan har säsongen varit jäm-
nare än på länge och på damsidan 
ser det ut som Storfors på allvar 
vill utmana Eslöv om guldet.

OSTOPPBARA. Nina Johansson 
och David Björkryd. Där har 
ni segrarna i Pingisiaden som 
motståndarna hade svårt att störa. 
Lina förlorade inte ett enda set och 
David, bara 10, blev allt bättre.

DEFENSIVKUNGARNA. I vete-
ranernas SM var det en sak som 
gällde: säkerheten främst. Med 
den egenskapen blev Bennborn, 
Aldvik och Skogsberg mästare. 
Och välkommen tillbaka, Toni Borg.

SÅ VAR DET DÅ. Att blicka till-
baka 50-60 år fascinerar. Dåtidens 
Pingis skrev om ”Birgitta med sitt 
maskulina och fräna spel”, om ”en 
valpig lintott” och om ”en rundhylt 
Nässjötös med stor talang”.

PINGISFEBER. I lilla halländska 
Våxtorp med strax över 1 000 
invånare snackas det pingis mest 
hela tiden. Det är tack vare pingis-
laget som nu på allvar är på väg att 
etablera sig i högsta serien.

SER INGET STOPP. Med en 
enorm entusiasm och energi har 
Uppsalaprofilen Gunnar Haegg-
blom fostrat tusentals ungdomar 
inom pingisens ädla konst. Något 
han nu också blivit prisad för. 
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ÖSTERSJÖMÄSTERSKAPEN
I BORDTENNIS 
28–30 JULI 2017

VÄLKOMMEN TILL GOTLAND – IDROTTENS Ö

IDROTTENS Ö  är ett samarbete mellan Destination Gotland och Idrottsförbundet på Gotland
 i syfte att främja och utveckla idrotten och turismen på ön.

Välkommen till en spännande 
tävlingshelg i Visby.
Kombinera med vårt tränings-
läger och njut av Gotland en 
hel sommarvecka!

Program Tävlingsplatsen är Södervärnshallen mitt i Visby.
Fredag 28 juli:  Drive-in tävling med start 17.00. 
Anmälan kl 16.00-16.45.

Lördag 29 juli: Fm: P11, P15, H50, F11,F15, DE
Em: P13, HJ17, H40, F13, DJ17
Kvällspass: H2, H3, H4, H5 

Söndag 30 juli: Fm: H1, H3, H7, H5, D3 
Em: HE, H2, H4, H6, D2 

Startbegränsning: en klass per pass. Seedning och lottning av 
klasserna sker på tävlingsdagen. Spelprogram kommer att fi nnas 
på GBTF:s hemsida: www.svenskbordtennis.com/gotland

Tävlingskvalité  C-tävling, spelarna dömer själva i poolspelet.

ANMÄLAN & UPPLYSNING  Egon Schwartz, Martallsg. 163, 621 44 Visby. 
E-post: egon.schwartz@telia.com Mobil 0702-09 01 17.
Sista anmälningsdag är söndag 2 juni 2017. Anmälan skall inne-
hålla namn, födelsedatum och vara i huvud föreningens namn.
Om sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan.

ANMÄLNINGSAVGIFTER   120 kr i ungdomsklasser, 140 kr i senior-
klasser och elitklasserna kostar 200 kr. Seedning och lottning av 
klasserna sker på tävlingsdagen. Spelprogram kommer att fi nnas 
på GBTF:s hemsida www.svenskbordtennis.com/gotland

BOKNING AV RESA OCH LOGI  Kontakta Idrottsresor på telefon: 
0771-22 33 50 eller via E-post:idrottsresor@destinationgotland.se.
Specialpriser både för deltagare och medföljande. 

Ta med familj och vänner  Alla som deltar i arrangemang inom 
Idrottens Ö reser till våra förmånliga idrottspriser. Tar du med 
familjen eller vännerna erbjuder vi även de samma fi na förmån. 
Mer information om våra fartyg, turlista mm fi nner du på vår 
hemsida www.destinationgotland.se

TRÄNINGSLÄGER  Var med på vårt 
nybörjarläger eller elitläger den 24–27 juli. 
Träna styrka och teknik tillsammans med 
våra meriterade tränare. 8 träningspass.
Max 14 deltagare/läger.
Frågor & Anmälan till läger:
stefanpaulsson1@hotmail.com
eller ring 0708-702 555.
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A
tt bevista ett svenskt mästerskap är alltid glädjefyllt för mig. 
Positiva och fruktbara möten med massor av vänner och 
bekanta med enorm passion och engagemang för bordten-
nisen. Dessutom bjöds vi på fantastiskt spel och stor spänning, 

från de allra yngsta i Pingisiaden till våra främsta stjärnor på seniorsidan. 
Halmstad stod detta år som värd för mästerskapet och evenemanget 
genomfördes med bravur. Och tänk…om lite mer än ett år så står vi här 
igen. Fast då är allt annorlunda. Precis allt. Senast Sverige arrangerade 
ett VM var 1993. 2018 är det åter dags igen och när Halmstad Arena slår 
upp portarna för att ta emot världseliten, vänds en hel bordtennisvärlds 
blickar hitåt. Jag hoppas innerligt att pingissverige verkligen tar chansen 
och skaffar sig biljetter till detta helt unika tillfälle att se en samlad världs-
elit göra upp om de ädlaste medaljerna.

Att pingis är lika med glädje lär vi också bli varse om inom en mycket 
snar framtid. I juni månad invaderas Helsingborg av veteraner från hela 
Europa när Veteran-EM går av stapeln. Ett startfält bestående av fler än 
2.100 spelare varav många svenska kämpar prioriterar oftast glädje och 
social samvaro högre än resultat, och jag tycker det är underbart att se 
den gränsöverskridande gemenskap vår idrott skapar. Ett besök till sun-
dets pärla rekommenderas starkt i sommar alltså.

Livet är som alla vet dock inte bara glädje. Ibland måste vi då och då 
även hantera sorg. Vi nåddes nyligen av det fruktansvärt tragiska och 
smärtsamma beskedet att en medlem ur vår bordtennisfamilj lämnat oss. 
Före detta sportchefen i Svenska Bordtennisförbundet, Anders Johans-
son, kämpade länge mot sjukdom som till slut blev honom övermäktig. 
Anders har stor del i de framgångar vi idag skördar tack vare det arbetet 
han var med och utförde i utvecklingen av svensk bordtennis. Han kom in 
som en frisk fläkt med en stor portion energi och kunskap och gav alltid 
allt han kunde av sig själv. Å Svenska Bordtennisförbundets vägnar vill jag 
tacka för allt, Anders. Tankarna går idag till din familj, må du vila i frid.

Vartannat år genomför Svenska Bordtennisförbundet sitt förbundsmöte. I 
april månad är det dags igen och då ska flera viktiga frågor behandlas. En 
av de allra viktigaste kommer handla om den remiss som Tävlings- och 
regelkommittén (TRK) sände ut till samtliga föreningar i Sverige i oktober 
2016. Remissen behandlar hur SBTF och dess tävlingsverksamhet ska 
förhålla sig till de anvisningar som Riksidrottförbundet tagit fram om hur 
barn och ungdomsidrotten ska bedrivas. TRK har i remissen gått nog-
grant tillväga och tagit hänsyn till flera olika parametrar. 
Utifrån hur SBTF:s tävlingsverksamhet ser ut idag kom-
mer det krävas vissa förändringar. Jag är dock övertygad 
om att förbundsmötet i god demokratisk anda kommer 
fatta ett bra beslut som korresponderar väl med RF:s 
anvisningar och även ser till barn och ungdomars bästa 
samtidigt som vi bibehåller kvaliteten i vår verksamhet.
Nu blickar vi fram mot en härlig vår fylld av massor av 
fantastisk pingis, väl mött!

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

PETRA SÖRLING

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• CHEFREDAKTÖR &

ANSVARIG UTGIVARE:
Max Ansbro

max.ansbro@svenskbordtennis.com
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com
Thomas Buza

tel: 0708-72 73 78,
thomas.buza@teknikforlaget.se
pingis@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-368 70, leif@leafguard.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2016:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-368 70, 073-250 84 74
leif@leafguard.se

***
• UTGIVNINGSPLAN 2017

Nr Utgivning Manusstopp
Nr 1 Vecka 13 Vecka 11
Nr 2 Vecka 25 Vecka 23
Nr 3 Vecka 38 Vecka 36
Nr 4 Vecka 51 Vecka 49

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2017: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer.
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På läktaren satt Antons närmaste 
och levde med i dramat.

– Magiskt, var pappa Per-An-
ders kommentar när allt var över.

– Jag är alldeles svettig, sa far-
bror Mats.

– Jo, han skötte sig bra, tyckte 
lillasyster Stina – själv guldme-
daljör i Halmstad.

En viktig familjemedlem sakna-
des, mamma Ann-Catrin.

– Tyvärr, hon fick inte ledigt 
från sitt jobb, meddelade Anton.

Hennes son är något av ett uni-

kum i den svenska pingiseliten. 
Allt sedan SM i Borås 2012 har 
han viftat undan alla som försökt 
sätta sig på coachstolen. Då var 
han bara 14.

– De tre raka segrarna i skilje 
var ett kvitto på att jag pallar 
mentalt när det blåser, konstate-
rade han.

Harald Andersson i åttondelen 
(4–2) och Arvidsson i matchen ef-
ter i all ära, det stora provet blev 
mötet med Kristian Karlsson. 

Och det i mer än av ett skäl. De 
är klubbkompisar i Bundesliga-
ledande Borussia Düsseldorf och 
de hade aldrig mötts i en tävling. 
När Anton vänt 0–2 till 3–2 efter 
tre raska set – 11–6, 11–6, 11–5 – 
och Kristian kvitterat via 11–9 
gasade Anton i det sjunde. 4–1 
krympte till 4–3 innan han ryckte 
igen till 7–3, som ändrades till 7–5 
och 9–5. Siffror som åter drogs 
ihop, 10–9. Men första matchbol-
len lyckades Anton förvalta.
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TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Tre draman för guldgrabben 
som tar hand om sig själv

AAAAAANTON.....

HARMONISK. Anton Källberg andades lugnt trots flera pressade lägen. 
Han tog fram sitt bästa spel när det som bäst behövdes.

Coolt coachat, Anton.
Borlängefostrade Källberg kan 
som ingen annan gå in i sig själv, 
låta tankarna flöda fritt utan 
rådgivare i pauserna, återvända 
till bordet och ha klart för sig hur 
han ska mangla motståndaren i 
kommande set.
– Jag tycker att jag tänker bra 
själv, är bekväm med det, förkla-
rade Anton.
Annars skulle en 19-åring knap-
past stå pall för all den press 
som SM innebar: 4–3 mot Simon 
Arvidsson i kvarten, 4–3 mot 
Kristian Karlsson i semin, 4–3 
mot Pär Gerell i finalen.
Upplösningen med 11–2 i skilje 
mot PG glänste av guldinslag.sm
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– Måste bekänna att jag i det 
läget var lite nervös. Men jag 
hade bara en inställning och det 
var att ta boll för boll. Att slå 
Kristian i en semifinal på SM är 
stort. 

En av Antons finaste skalper. 

”Inga långa dueller”
– För att hålla Kristian på ett 

visst avstånd började jag loopa, 
det fick inte bli några långa 
bolldueller.

Samtidigt pågick den andra 
semifinalen på bordet intill och 
här bar det iväg till fyra raka för 
Pär Gerell mot HBTK-kamraten 
Fabian Åkerström. Vändningen 
från 7–10 till 12–10 i andra gjorde 
vägen rakare för PG.

– Andra setet var givetvis 
viktigt. ”Fabbe” brukar kunna 
blixtra till med sin forehand, 
men den såg vi inte mycket av 
nu. Det kan bero på att jag visste 
att poängen kunde bli mina om 
jag inriktade mig på att göra det 
svårt för honom, inte chansa.

Några söndagstimmar senare 
väntade finalen.

Vi kan bara hålla med Anton i 
hans slutomdöme:

– Det var små marginaler och 
matchen svängde hit och dit. För 
mig gällde det att vara noggrann 
hela tiden och följa serverörel-
serna.

Precis som mot Kristian var det 
ett premiärmöte för Anton mot 
den 15 år äldre PG som förlorade 
första, vann de efterföljande 
två, tappade fjärde innan han 
övertygade med 11–5 i femte till 
ledning 3–2 i set.

– Så långt var jag något bättre 
än Anton, synd att jag inte fick 
med första setet också, sa PG.

Men i de två sista hade PG 
inget svar på den unges målmed-
vetenhet: 11–6, 11–2.

– Han drog in ett antal loopar 
och hittade flowet. När han är 
som allra bäst tillhör han de 
20-30 bästa i världen, konstate-
rade PG och berömde Anton för 
att han under senare tid visat 
en förmåga att växa mot bra 
spelare.

Rivig kvartsfinal
För PG blev kvartsfinalen mot 

Jon Persson om möjligt ännu 
rivigare än finalen – och något 
hätsk i samband med servandet. 

Jon började bäst, ledde med 2–0, 
men PG kvitterade innan Jon via 
13–11 åter hamnade före. Seten 
var tajta. De två sista gick till PG 
med 12–10, 11–9.

För silvermannen PG, vars 
enda SM-guld i singeln kom 
2011, är Halmstad hemma – men 
även Chartres i Frankrike. Där 
väntar en åttonde ligasäsong 
2017-18.

För Guld-Anton stod det klart:
– Även om spelkvaliteten gick 

upp och ner var det här det 
största jag upplevt.

Han har ingen tanke på att 
ropa till sig en coach.  

Men han vet att en sådan kan 
göra nytta.

– 2015 mot Yan An i SOC (seger 
4–3) coachades jag av ”Tickan”.

Även om Söderhamns UIF i 
kvartsfinalerna ståtade med tre 
spelare inklusive den blivande 
mästaren vann värdklubben 
Halmstad BTK breddmatchen 
med sina fyra – Pär Gerell, Kris-
tian Karlsson, Fabian Åkerström 
och Mattias Karlsson. SOC-
finalisten Mattias kom något 
överraskande aldrig åt Fabian i 
internmötet som slutade 4–1. n

INGET HJÄLPTE. Pär Gerell försökte tillbedja högre 
makter men det bar ändå inte hela vägen fram.

STOPPADES. Kristian Karlssons skruvar hjälpte inte 
mot Anton Källberg i semifinalen.

|  ANTON TOG TYNGSTA TITELN  |  sm	i	halmstad  |
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Jo, faktiskt. 
I fjolårets SM-final klarade Li 

Fen av Sara Rask efter 61 bollar, i 
år krävdes det 63 av Matilda mot 
Linda Bergström.

– Jag gjorde mitt bästa och an-
strängde mig för att hålla bollen 
i spel, men hon är tuff att möta. 
Stabil och med ett vinnande slag 
som det inte är så mycket att göra 
åt, sa Linda.

Som senast mötte sin överdäng-
are i svenskdamernas Top 12 för 
tre år sen.

Matilda fortsätter att finjustera 
detaljer och ser en kurva som 
fortsätter uppåt, vilket styrks av 
20:e-platsen på mars månads 
världsranking.

”Anders trodde på mig…”
– Jag har aldrig varit bättre. I 

Schweiz i februari (Swiss Open 
som hon vann efter finalseger 
mot Li Fen) kämpade jag ner 
Rachel Moret. Efter det ökade 
mitt självförtroende. Om någon 
ska tillägnas segrarna så är det 
Anders Johansson (som gick bort 
veckan före SM). Han gjorde stor 
nytta när han kom in som sport-
chef 2012 och har påverkat min 
utveckling. Vi pratade om grun-
derna, som vikten av att ha rätt 
balans, och han hälsade på mig i 
Spanien i höstas. Han vidhöll att 
jag kunde bli bland de tjugo bästa 
i världen. Tänk, nu är jag där.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Ingen medresenär hann med när Matilda Ekholm tog snabbtåget till 
SM-guldet i Halmstad. Bara två av fem motståndare var riktigt nära 
henne i var sitt set. Elin Snygg tog nio bollar i det tredje i andra om-
gången och Erika Fronth fick med sig elva i det fjärde i semifinalen. 

34-åriga Matildas tre SM-dagar i singel förblev obefläckade: 20 
vunna och inga förlorade set.

Mer överlägsen kan ingen vara. 

MATILDA NOLLADE ALLA 
OCH HYLLADE ANDERS

FOKUSERAD. Matilda Ekholms kon-
centration ledde till fem match-
vinster utan setförlust.

|  sm	i	halmstad  |  MATILDAS FEMTE SINGELGULD |
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Matilda Ekholm har långt ifrån 
gjort sitt inom pingisen och hon 
har inget emot att påminna sig 
om att hon var strulig i yngre år.

– Jag minns mycket väl när Li-
nus Mernsten frågade ”Hur kan 
du kasta bort så mycket av din 
tid?” Han tyckte nog att jag var 
dum. Men jag lärde mig en del 
allt eftersom åren gick.

Hon bodde i Stockholm i tre 
år och spelade då för Ängby SK. 
Därefter, när hon var 20, ham-
nade hon i Köping innan Europa 
och övriga världen öppnade sig 
för henne.

Eslöv ny hemadress
Matilda fortsätter representera 

Cartagena i Spanien och dyker 
till sommaren även upp i Hong-
kong för spel i T2.

Hemmavid har hon sålt bosta-
den i Köping och flyttat till Eslöv.

Men klubben hon spelade hem 
sina två SM-guld för, förutom 
singeln mixeddubbeln, var Boo 
KFUM IA.

Om hon funderat på att visa 
upp sig i Pingisligan här hemma?

– De får gärna höra av sig, säger 
hon.

En liten vink.
Efter EM-kvalmatcherna mot 

Belgien och Slovakien var Ma-

tilda beredd på en uppbyggnads-
period inför VM i Düsseldorf i 
slutet på maj.

EM-medalj i singel
Att den vänsterhänta östgötskan 

från Vikingstad mognat både i 
och utanför hagen är uppenbart. 

– Senaste månaderna har min 
backhand blivit riktigt hård. Jag 
försöker använda den mer än 
förr.

Har du kvar några mål?
– Förutom att jag gärna vill söka 

mig ännu högre upp på världs-
rankingen så är det en EM-med-
alj i singel.

Med årets tämligen lätterövrade 

SM-guld skriver hon in sig som 
en av de fem största kvinnorna 
efter deras SM-inträde 1946. 
Matilda har fem segrar mot Ann-
Christin Hellmans och Marie 
Svenssons åtta.

Hon kanske når dem med tanke 
på att åren slipar henne till en allt 
vassare pingisspelare.

När Matilda Ekholm låter 
racketen vila emellanåt kan hon 
slå sig ner med en bok. Hon har 
haft några favoritförfattare under 
åren och har nu fastnat för Stefan 
Einhorn och hans ord om budd-
histiska läran ur ett västerländskt 
perspektiv.n

Kontakt: 070-158 65 33 • wookiesports.se

Marknadsledande
på Tensor-gummin

	 pingistorget

KONTAKT:
0730-39 96 35 | info@pppingis.se

Handla online på
www.pppingis.se

Din leverantör av
bordtennisprodukter

LEENDE MEDALJÖRER. Favoriten Matilda Ekholm stod pall och avslutade 
med finalseger mot Linda Bergström. Semifinalister med brons: Ellen 
Holmsten och Erika Fronth.

|  MATILDAs FEMTE SINGELGULD  |  sm	i	halmstad  |
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|  sm	i	halmstad  |  ERFARET SUIF-PAR I HERRDUBBELN  |

När de knuffades ut redan i kvar-
ten för två år sen fortsatte Simon 
Arvidsson/Andreas Törnkvist 
mot guldet.

Vad är då den stora medaljegen-
skapen hos Brodd och Nordberg?

– Vi känner varann väl och är 
tajta i servarna och returerna, 
svarar Viktor.

Hampus är inne på samma linje:
– Ja, vi är duktiga i serveretu-

rerna och det är ju där som så 
mycket avgörs i dubbel.

Med åren har de lärt sig en hel 
del gångbara kombinationer.

– Därför är det dumt att inte 
satsa på guldet i alla lägen, beto-
nar Viktor.

Gled ifrån enkelt
Även om SUIF:arna gled ifrån 

ganska enkelt i de två inledande 
seten hårdnade finalen och var 
inte långt ifrån ett skiljeset. Ändå 

utgjorde Magnus Månsson/Ham-
pus Söderlund ett ännu större 
hot i semifinalen. Wartaparet  
gick från 0–1 till 2–1 (11–6, 11–5) 
innan Brodd/Nordberg fick full 
ordning på sitt agerande. Men 
11–9 i fjärde antyder att fallet inte 
var långt borta.

Dessförinnan hade de blivande 
guldgrabbarna inte släppt något 
set och resultatet i kvarten mot 
klubbkompisen Anton Källberg 
och exklubbkompisen Anders 
Eriksson blev hänsynslösa 11–3, 
11–7, 11–7.

– Vår bästa match, betygsatte 
Hampus Nordberg.

Annars framhåller han paret 
Pär Gerell/Jens Lundquist med 
den allra största respekten. Vilket 
inte förvånar. De tre första åren, 
2011-2013, slogs Brodd/Nordberg 
ut av just Gerell/Lundquist.

I fjolårssemin stöp de på Sveri-

ges allra starkaste par i ett inter-
nationellt sammanhang, Kristian 
Karlsson/Mattias Karlsson. Den 
här gången blev det dubbla 11–6 
för Karlssons i semin innan An-
dersson/Åkerström tog över. 

Och hur gick det då för topp-
seedade Gerell/Lundquist? 
Jens knäskada gjorde att de inte 
ställde upp i åttondelen.

Guld brukar firas.
– Äh, vi tar en korv med bröd 

och en Pommac, sa nöjde Viktor 
samtidigt som Hampus nickade 
bifall.

Från Halmstad skulle färden gå 
till Simrishamn och måndagens 
ligamatch mot Österlen.

Apropå de två så SUIF-trogna, 
Hampus gör tionde säsongen 
i klubben och Viktor har alltid 
varit här och har ett skrivet kon-
trakt även för nästa säsong. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Guld igen för de trogna och sam-
trimmade söderhamnarna Viktor 
Brodd och Hampus Nordberg. De 
slog till mot Robert Svensson/
Mattias Översjö i 2014 års final 
och nu stoppade de arrangörs-
klubbens Harald Andersson/Fa-
bian Åkerström med 11–5, 11–4, 
7–11, 12–10. 

Medaljskörden på sju mäster-
skap för SUIF:s stolta duo är 
imponerande: två guld, ett silver, 
tre brons.

ANDRA FULLTRÄFFEN FÖR
SUIF:S EVIGA MEDALJPAR
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DUBBEL GLÄDJE. Viktor Brodd och 
Hampus Nordberg har vanan inne att 
vinna SM-medaljer. I dubbel har de 
sex medaljer på sju mästerskap.
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Att de två inte var stressade vi-
sade de i tredje setet då de tog sig 
ur underlägena 7–9 och 9–10 och 
tryckte dit avgörande 12–10.

Att de förstod varann väl bakom 
bordskanten framgår av siffrorna. 
De förlorade ett enda set i de fyra 
matcherna – det första i semin 

mot Spårvägens ganska erfarna 
Jennifer Jonsson och Stina Zet-
terström, båda med en SM-final 
i singel bakom sig. Efter 10–12 
i första kom övertygande 11–5, 
11–6, 11–4. Där insåg vi vilka som 
kunde kallas  guldfavoriter.

– Målet var att vinna, absolut. 

Vi kompletterade varann bra 
och vann på vår team spirit, var 
Erikas beskrivning.

Tildas omstart
Tilda Johansson, som redan har 

hunnit samla på sig ett otal USM- 
och JSM–medaljer, gjorde något 
av en pingisomstart i augusti.

– Jag gick över till kortnabb och 
allt blev så annorlunda. Finliret 
förändrades, snurren likaså. Men 
ett tag ställde jag mig frågan 
om jag skulle gå tillbaka till det 
gamla.

Och så berättar hon om hur 
äckliga underskruvarna med 
forehandsslaget kan bli.

Finalen påverkades inte enbart 
av Tildas verktyg. Motstånda-
ren Jessica bidrog också med 
kortnabb.

– De var bra på att lägga in bol-
len, anmärkte Erika.

Bergand/Johnsson fick slita 
något hårdare än Fronth/Johans-
son. Till finalen anlände de med 
raden 3–1, 3–2, 3–1.

Enda veteran i slutfighterna var 
37-åriga Anna Månsson från Fal-
kenberg. Hon tog ett brons med 
Dänningelandas Lisa Rydén.

Landslaget nästa
Om Erika Fronth,19, ska skrivas 

att hon blir allt bättre.
– Nu ska jag försöka slå mig in 

i landslaget. Jag har en hyfsad 
forehand, men jag behöver en 
vassare serve och större variation 
i spelet.

Ett bra stöd för guldtjejerna från 
Halmstad är Åsa Carlsson som 
leder dem tre gånger i veckan. n

’’ANNORLUNDA MED KORTNABB’’
Såg ni glädjeskuttet?

Tilda Johansson tog priset, dubbelt upp. Hennes guld tillsammans 
med Erika Fronth utlöste SM:s mest målande och upplyftande reak-
tion. I Hallands egen final slog de Halmstadsduon Filippa Bergand/
Jessica Johnsson från Åsa med 11–7, 11–8, 12–10.

– Och vi som aldrig hade spelat ihop i Sverige, sa Tilda och Erika 
med en mun.

SPRÅNGET. Tilda Johansson gjorde ett riktigt guldskutt i armarna på sin 
dubbelpartner Erika Fronth. De två hade tidigare aldrig spelat tillsam-
mans på ett SM.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM
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Tildas härliga guldskutt

|  DAMDUBBEL EN HALLÄNDSK HISTORIA  |  sm	i	halmstad  |



|  sm	i	halmstad  |  GULD TILL FAVORITERNA TROTS SVÄNGIG SEMIFINAL  |

– Vi borde ha vunnit åtminstone 
ett set, tyckte PG.

Med all rätt. Han och Micha-
ela ställde till det ganska länge 
i samtliga set för Mattias och 
Matilda.

Inte minst Matilda hade 
bekymmer när PG kramade den 
lilla plastbollen.

– Jag vann väl ingen poäng när 
han servade?

Annars sken hon upp i hela 
ansiktet när hon betonade att en 
titel är alltid en titel:

– Jag älskar mixed! Både Mat-
tias och jag är bra i dubbel och 
vet vad det handlar om. Det är 
roligt med mixed som svänger hit 
och dit hela tiden beroende på 
vilka uppställningarna är.

Mattias hade klart för sig att en 
av huvuduppgifterna var att hålla 
undan för PG för att reducera 

tillfällena för honom att dra till 
bollen.

– Det gällde att vara noggranna 
och det lyckades vi ganska bra 
med.

Guld i fjol, silver i år – PG:s 
partner Michaela hade ingen 
anledning att vara missnöjd.

– De ligger på en hög nivå, så 
det var ingen lätt match. Trots 
det var vi med och störde. Jätte-
roligt att spela den här finalen.

”Skit i bollarna”
Som redan konstaterats leddes 

semin mot Gustaf och Linda in 
på helt andra vägar.

– Mot dem var det mycket skit i 
bollarna, sa den alltid språkraka 
Matilda.

Linda som hade kamperat ihop 
med Elias Ranefur två år i rad 

njöt uppenbarligen av mötet med 
blivande segrarna.

– Gustafs och mina spelstilar 
irriterar nog både höger- och 
vänsterspelare, trodde hon.

Nära på EM
Mattias och Matilda fick med 

SM-guldet åtminstone en liten 
kompensation för att de var så 
nära att slå igenom fullt ut i EM 
i Budapest i höstas. De kommer 
säkerligen att trassla till det för 
många i kommande mästerskap, 
nationellt som internationellt. 

I Halmstad slutade tre av deras 
fem vinstmatcher 3–0. Femse-
taren i åttondelen mot Robert 
Eriksson/Filippa Bergand hade 
en annan utveckling. Via 15–13, 
12–10 kvitterade utmanarparet. 
Men så…pang, pang och 0–11! n

’’JAG ÄLSKAR MIXED’’
Matilda efter EM-silvret och SM-guldet:

Mattias Karlsson och Matilda 
Ekholm, vad trodde ni?

Storfavoriterna i mixeddub-
beln höll även om Ängbys luriga 
defensivgnuggare Gustaf Ericson 
och Linda Bergström endast var 
centimetrar, eller säg två bollar, 
ifrån att spela hem den ovissa 
semin.

SM-guldet blev EM-silver-
medaljörernas efter tre raka i 
finalen mot fjolårsmästarna Pär 
Gerell/Michaela Karlsson.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM
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DUBBELFOKUS. Både Matilda och Mattias kan konsten att ta sig an upp-
gifterna till 100 procent. Resultatet? Guld, så klart.
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– Det här var givetvis det jag 
siktade på, men jag hade lite 
svårt att ladda till max, tyckte 
den givne favoriten.

Simon, som knep första setet 
med 11–3, kunde inte överraska 
Anton rakt igenom. Anton sva-
rade med 11–7, 12–10, 11–3, 11–9.

– Vi har väl mötts tusen gånger, 
jag kan honom. Men Simon är 

oberäknelig med en bra serve 
och mycket skruv i slagen. Jag 
har en alldeles för stor minus-
kvot i mötena med honom, sa 
Anton. 

Att Simon Berglund utvecklats 
åt rätt håll senaste året är up-
penbart.

– Serven har blivit effektivare 
och jag är i fysiskt gott skick, ja, 
jag mår ganska bra. Och jag trivs 
i Söderhamn.

”En klasspelare”
Din syn på finalen, Simon?
– Jag fick den dit jag ville 

direkt och hade tillfällen att ta 
över den. Kanske hade medvin-
den kommit om jag fått tredje 
setet (10–12). Samtidigt är det 

ju så att Anton är en klasspelare 
som ofta är som bäst i setens 
slutbollar.

De båda SUIF:arna har spelat 
många timmar mot varann och 
Simon känner till Antons kanske 
största styrka:

– Han har en otroligt giftig 
serve. Trots det var det inget 
större fel på mina returer i en 
som jag tycker välspelad final.

Simon nådde dit efter fyra 
raka i semin mot Martin Friis, 
samtidigt som Anton gjorde 4–1 
på Simon Söderlund efter 10–12 i 
förstasetet.

Melker Nilsson blev ensam 
om att ta två set av den blivande 
guldpojken. Det skedde i andra 
omgången. n

Hon blev inte alltför skakis av 
underläget.

– Jag trodde på mig själv ändå, 
bröt spelmönstret och började 
styra mer.

När det väl lossnade satt Stinas 
forehand där gång på gång och 
den klara förändringen av match-

bilden bevisades av siffrorna 11–7, 
11–8, 11–8, 11–3.

Stina som fick slita ont med 
sin kropp under hösten, rygg-
problem, har kommit tillbaka 
med besked och tvekade inte på 
målsättningen i Halmstad:

– En medalj.
Hon som själv var semiseedad 

stoppade toppseedade Erika 
Fronth i semin. Och redan där 
inträffade det som upprepades i 
finalen. Stina var en slow starter 

och blev sen bättre och bättre. 
Här de två matcherna i matchen: 
9–11, 9–11 och 11–7, 11–6, 11–4, 
11–4.

Skeendet i kvarten mot Jennie 
Edvinsson var om inte detsamma 
så inte långt därifrån. Här tap-
pade Stina andra setet till 1–1 för 
att i fortsättningen bli allt mindre 
generös: 11–9, 11–5, 11–4.

Inledningsmatchen för henne 
med 4–1 mot Sofie Andersson 
innehöll de längsta seten. I fyra 
av fem skilde två poäng.

Stina Källberg värderar nog 
U20-triumfen högt, men över-
träffar den mixedguldet med 
brorsan 2015? Dagarna efter SM 
kom glädjebeskedet att hon får 
göra VM-debut i Düsseldorf. n

Anton först med ett tredje U20-guld
U20-guldet till Källberg – vem 
annars?

Här heter han Anton och gjor-
de det igen. Bara 19 år blev han 
den förste spelaren att samla 
ihop till en trippel i klassen. 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Stina aldrig skakad trots 0-2 i U20-finalen
U20-guldet till Källberg – vem 
annars?
Här heter hon Stina, fyller 17 år 
1 april och lyckades efter att ha 
varit i kvarten såväl 2014 som 
2015 men inte 2016 besegra 
Filippa Bergand med 4–2 i årets 
final. Stina repade sig berömvärt 
efter 8–11, 7–11 i de inledande 
seten.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG

BRORSAN KAN OCKSÅ. Stina kollar in 
så brorsan Anton sköter sig. Och 
visst blev guld för båda två.
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|  KÄLLBERG TVÅ GÅNGER OM  |  sm	i	halmstad  |



14 | PINGIS 1/2017

David är ingen slapp grabb. 
Han tränar pingis sex gånger i 
veckan och orkar även med tre 
fyspass. Om ni undrar hur han 
hinner med skolan så har han fått 
tillåtelse att hoppa över några 
timmar.

När det blev finaldags i Pingisi-
aden ställdes han mot Carl Wal-
lerstedt, Askim. Inget snack här, 

David gjorde 11–7, 11–4, 11–6 och 
var tacksam för att Dennis Lars-
son, Stocksund inte var sist kvar 
av hans 15 äldre konkurrenter. 
Samme Dennis som slog David i 
Talangjaktens semifinal.

– Om jag blivit tvåa i gruppen 
hade jag fått möta honom.

Ditt spel i finalen, David?
– Jag loopade mot Carls fore-

hand och kunde ta många poäng 
med min backhand.

När vi kommer in på mixed-
tävlingen och första rundans 
match mot semiseedade Harald 
Andersson/Tilda Johansson är 
han något kritisk:

– Visst var det kul att tävla med 
mamma, men hon missade gan-
ska mycket och stod i vägen.

Hoppsan. 
– Jag kan förstå honom. Det 

är lite speciellt att spela till-
sammans med det egna barnet, 
förklarar mamma Karin.

Pappa Martin, tidigare mixed-
partnern, lyssnar och säger med 
glimten i ögat:

– Ska du ta bussen hem?
Så blev det inte. Familjen fort-

sätter att hålla ihop – och behövs 
i klubben där hemma.

”Tittar på Stina”
Om 10-årige David, SM:s i sär-

klass yngste spelare, har någon 
idol känner vi inte till. Däremot 
har Nina en. 

– Jag gillar Stina Källberg och 
hennes spel, brukar titta på 
henne när jag får chansen.

Nina understryker att allt 
fungerade och att hon gjorde sitt 
bästa. Klart hon gjorde. Ingen 
kunde snuva henne på ett enda 
set och hon avslutade med 11–9, 
11–7, 11–9 i finalen mot Lyckebys 
Moa Elmtoft.

Var hamnar alla pokalerna, 
Nina?

– På en hylla vid skrivbordet. 
Den börjar fyllas på… n

|  pingisiaden  |  10-ÅRIGE DAVID YNGST PÅ SM  |

Nina igen – och David hann
mixedspela med mamma
Vilken inledning på 2017 för 
Nina Johansson från Emmaboda. 
En månad efter segern i Talang-
jakten blev hon etta i Pingisi-
aden utan setförlust. 

Och vilket veckoslut för den 
ett år och fem månader yngre 
David Björkryd från Eskilstuna. 
Först stöttade han mamma Karin 
i mixeddubbeln, sen vann han 
Pingisiaden.

Hör ni hur det saluteras, ni två?

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

TVÅ GENERATIONER BJÖRKRYD. Det 
är speciellt att spela mixed med sin 
son, tycker Karin Björkryd.

PINGISIADVINNARNA. Nina Johansson och David Björkryd visste vad de 
ville redan från start. 
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  The medium sponge creates  
a high speed rubber with   
great hitting power

  High speed and feeling from  
mid distance

  Gives players the upper hand  
in spin-spin rallies

  Produces extreme spin in serves 
when desired 

MANTRA M

STYLE  SPIN ELASTIC  SPONGE MEDIUM

CONTROL

SPEED

SPIN

77

155

132

  The hard sponge creates  
the classic feel with extreme   
attacking possibilities

  Very high speed and effectiveness 
from short distance

  Excellent blocking abilities in close 
to table action

  Heavy rotation topspin in flicks and 
offensive returns

MANTRA H

STYLE  SPIN ELASTIC  SPONGE HARD

CONTROL

SPEED

SPIN

77

132

156

  The soft sponge creates a high spin 
rubber with excellent feel

 Perfect soft sponge sound
  Tremendous feeling from  
long distance

  Exceptional control in serve  
and returns

MANTRA S

STYLE  SPIN ELASTIC   SPONGE SOFT

CONTROL

SPEED

SPIN

SPONGE 1,7 1,9 2,1 SPONGE 1,7 1,9 2,1 SPONGE 1,7 1,9 2,1
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|  em-kvalet  |  HERRARNA DIREKT TILL EM – DAMERNA TILL PLAY-OFF  |

Estland blev en lätt munsbit i 
bortamötet för de svenska her-
rarna. Även om den avslutande 
kampen mot Slovakien skulle 
kunna liknas vid en lätt prome-
nad i parken blev det lite nerv för 
en stund.

Mattias Karlsson inledde med 
att förlora mot Lubomir Pistej 

i tre raka vilket skapade viss 
spänning. För Sverige räckte det 
med vinst i en singel för att säkra 
EM-biljetten. Den ordnade Jon 
Persson och när Pär Gerell gjorde 
ställningen till 2-1 för Sverige var 
det inte längre något snack.

– Egentligen bäddade vi för 
detta redan i första mötet mot 

Slovakien när vi vann med 3-0, 
konstaterade Ulf Carlsson.

En viss ringrost kunde skönjas 
och match- och tävlingstempo 
efter nyår hade inte infunnit sig 
på alla händer. 

Franzén avgjorde hemma
Eftersom allt var klart så lät 

Ulf Carlsson hemmaspelaren 
Alexander Franzén, till vardags 
i Falkenbergs BTK, ersätta Mat-
tias Karlsson. Alexander spelade 
mycket inspirerat inför sin hem-
mapublik och hade det stora 
nöjet att sätta punkt för matchen 
och EM-kvalet för Sveriges del.

– Jag var inte beredd på att få 

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: MANFRED SCHILLINGS, PER HÄLLSTRÖM

Det svenska herrlandslaget hade som väntat inga bekymmer att 
säkra gruppsegern och ta sig direkt till mästerskapsdivisioneni EM i 
Luxemburg till hösten. 

Damerna förlorade två matcher mot Ungern och får kvala via play-
off.

HERRARNA DIREKT TILL EM 
– DAMERNA TILL PLAY-OFF

EM-kvalet

SATTE PUNKT. Alexander Fran-
zén spelade inspirerat och satte 
punkt för EM-kvalet via sin 
viktiga seger mot Slovakien.
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Tre världsartister gästade Eslöv 
och det enda man kan klaga på är 
att det kom så få åskådare. Vi talar 
om Jun Mizutani, Dmitrij Ov-
tcharov och Vladimir Samsonov, 
rankade 5, 6 och 8 i världen.

Gazprom Orenburg vann båda 
matcherna med 3-1. Det man kan 
säga är att ett par individuella pre-
stationer ändå gjorde avtryck.

– Tycker vi stod upp och gav dem 
tufft motstånd i båda matcherna, 
sade Eslövs Peter Andersson. 

Xu Hui höll spänningen vid 
liv i första mötet när han först 
betvingade Dmitrij Ovtcharov 
och i sista matchen pressade Jun 
Mizutani till 9-11 i skiljeset.

I bortamatchen vawr det Robert 
Svensson som visade att han 
fortfarande kan vara med och 
hugga mot de allra bästa i världen. 
I en taktisk väl genomförd match 
utmanövrerade han Vladimir 
Samsonov med att tidigt dra ifrån 
och vinna skiljeset med 11-4.

Helt utan svenskt inslag i semi-
finalerna är det inte. Franska Pon-
toise med Mattias Karlsson möter 
Kristian Karlssons och Anton 
Källbergs Düsseldorf i semifinal, 
vilket innebär svensk representa-

tion i finalen. Fördel Düsseldorf, 
som gjorde 3-0 i första mötet efter 
att Kristian besegrat Mattias med 
3-2 i set.

Tufft mot Angers, HBTK
I ETTU-cupen vann Halmstad 

BTK hemma mot svensk-franska 
Angers med 3-2. I bortamötet 
såg Jens Lundquist, Jon Persson 
och europamästaren Emmanuel 
Lebesson till att säkerställa avan-
cemanget genom att vinna med 
3-0, även om det satt hårt åt i alla 
matcherna.

Angers har stora möjligheter att 
ta hem den cup som Eslöv vann 
2015. n PER HÄLLSTRÖM

|  HERRARNA DIREKT TILL EM – DAMERNA TILL PLAY-OFF  |  em-kvalet  |

spela men det var en väldigt spe-
ciell känsla här hemma. Har varit 
lite krasslig och detta var första 
matchen efter nyår, sade en 
mycket nöjd Alexander Franzén.

Play-off för damerna
De svenska damerna hade också 

chansen att ta sig direkt till mäs-
terskapsdivisionen vid EM, men 
föll även i returen mot Ungern. 

– Tycker vi gör en hyfsad match 
ändå. Tyvärr kommer vi in lite fel 
och redan efter första matchen 
var gruppsegern borta, sade Peter 
Sartz.

Matilda Ekholm inledde med 
förlust mot sin dubbelpartner 
Georgina Pota och därmed var 
det egentligen bara att tänka på 
nästa match.

Vill slåss om medaljerna på EM
Lätt vinst mot Belgien i sista 

gruppspelsmatchen innebär att 
Sverige får ta sig an Slovakien i 
ett dubbelmöte i april.

Slovakerna har två rutinerade 

spelare som kan ställa till det för 
Sverige, men i den form Matilda 
Ekholm är ska det räcka.

– Vi är favoriter och kommer 
vi upp på vår högsta nivå så ska 
vi klara det. Vi vill ju vara med 
och slåss om medaljerna på EM, 
menade Peter Sartz.

Sverige börjar hemma i Köping 
mot Slovakien 11 april och retur 
en vecka senare i Bratislava.n

Tvärstopp i kvarten för båda svensklagen

EM-kval, herrar, grupp E
2016-12-13 Tallin
Estland-Sverige 0-3

Vallot Vainula-Simon Arvidsson 7-11, 11-6, 
5-11, 7-11
Toomas Libeene-Alexander Franzén 4-11, 
5-11, 8-11
Rivo Saaremäe-Hampus Söderlund 7-11, 
6-11, 3-11

2017-01-24 Falkenberg
Sverige-Slovakien 3-1

Mattias Karlsson-Lubomir Pistej 9-11, 
9-11, 8-11
Jon Persson-Alexander Valuch 11-9, 11-5, 
13-11
Pär Gerell-Samuel Novota 11-9, 9-11, 11-5, 
11-9
Alexander Franzén-Alexander Valuch 11-9, 
8-11, 11-6, 11-8

EM-kval, damer, grupp J
2017-01-24 Budapest
Ungern-Sverige 3-1

Georgina Pota-Matilda Ekholm 11-6, 6-11, 
11-4, 11-9
Dora Madarasz-Li Fen 11-5, 13-11, 7-11, 
3-11, 6-11
Szandra Pergel-Linda Bergström 8-11, 5-11, 
11-8, 11-9, 12-10
Georgina Pota-Christina Källberg 11-6, 
12-10, 16-14

2017-03-07 Karlskrona
Sverige-Belgien 3-0

Linda Bergström-Lisa Lung 11-4, 11-8, 11-6
Li Fen-Eline Loyen 11-6, 11-5, 13-15, 11-9
Matilda Ekholm-Nathalie Marchetti 11-5, 
11-5, 12-10

resultat	em-kval

Förra årets finalist i Champions 
League, Eslövs AI, mötte över-
mäktigt motstånd i kvartsfinalen 
av årets Champions League.

STARKT KORT. Li Fen har varit ett 
starkt kort i EM-kvalet för Sveri-
ges damer med flera fina insatser.
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I alla tävlingar får vinnarna de 
flesta applåderna och största 
rubrikerna. Sällan uppmärk-
sammas de som befinner sig 
bakom scenen. De som ser till att 
tävlingen kan genomföras under 
bästa möjliga förutsättningar. 
De, som egentligen förtjänar 
den största uppskattningen och 
erkännandet. 

Berner och brödrostarna
Det var Tomas Berner som 

tyckte att Safir också måste ha en 
tävling som alla andra föreningar 
på den tiden och på hans initiativ 
körde Safir igång sin tävling som 
legat i träda några år och samti-
digt bytte namn från nationella 
till internationella. Året var 1972. 

Tomas var så ivrig att han 
erbjöd sig själv att hjälpa till att 
fixa priser. Han lär ha haft ett 
helt lager hemma med oanvända 
brödrostar, som han vunnit i 
tidigare tävlingar och som han 
kunde skänka. Huruvida detta 

stämmer vet nog bara Tomas 
själv, men det är en rolig story.

– På den tiden var det bara Lars 
Hansson som hade erfarenhet 
av att arrangera en tävling och 
det var under hans ledning som 
vi kunde sätta igång, säger Lars 
Elwin, tävlingens nestor och täv-
lingsledare under alla år och som 
successivt överlåtit den sysslan åt 
Henric Örneland.

Leder utvecklingen
BTK Safir var hela tiden aktiv 

i att genomföra nödvändiga för-
ändringar och såg till att utveckla 
tävlingen från år till år. 

– Vi började tidigt med pris-
pengar och gick back flera år, 
men vi intalade oss att med tiden 
kommer att tjäna pengar på täv-
lingen, förklarar Lars Elwin.

Man spelade på uppåt 45 bord 
i fem olika hallar och för att få 
rum med alla klasser flyttade 
man elitklassen till fredag, vilket 
många förståsigpåare sade att 

”det där kommer inte att gå”. Det 
finns idag ingen elitklass i Sve-
rige som drar så många elitdelta-
gare. När Ondata utvecklade TT 
Coordinator var BTK Safir med 
från början i uppbyggnaden av 
detta datorstöd.

Förfrågan från ITTF
Tidigt satsade man på att få 

hit utlänningar vilket lyckades 
väl och för 15 år sedan fick man 
förfrågan av ITTF om att ar-
rangera en av deltävlingarna i 
ITTF World Junior Tour och då 
utvidgades tävlingen till onsdag 
och torsdag. 

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Safirs Internationella är ett begrepp inom svensk bordtennis och har 
så varit i 45 år. Redan tidigt växte den snabbt till Sveriges populä-
raste tävling. Safirs internationella blev ett begrepp som alla ville 
medverka i och vara en del av.

Safirs Internationella
– populäraste tävlingen i Sverige

I ÖREBRO BJUDS
DET PÅ PINGISFEST
FEM DAGAR I RAD
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För några år sedan bestämde sig 
BTK Safir att minska antalet bord 
och när den nya hallen blev klar 
valde man att gå ned till 32 bord.

– Vi skulle kunna spela på fler 
bord men det är nog så svårt att 
ordna domare i fem dagar och 
dessutom vill vi behålla kvalite-
ten på tävlingen, kommenterar 
Lars Elwin.

Aldrig tidigare har det kommit 
så många utländska spelare som 
i år, hela 330 spelare i ITTF:s 
klasser, juniorer, kadetter och 
minikadetter. Detta fick till följd 
att man var tvungen att skicka 
tillbaka 100 anmälningar från 

svenska klubbar, vilket förstås 
var väldigt tråkigt, men samtidigt 
ett starkt kvitto på tävlingens 
attraktionskraft.

Vältrimmat maskineri
I organisationen bakom täv-

lingen finns flera personer som 
ska ha stort beröm. Det är ett 
vältrimmat team där alla vet sina 
uppgifter och var och en som har 
ett ansvarsområde har mandatet 
fullt ut.

För att inte glömma att nämna 
någon, låter jag Simon Itkonen 
bli talesperson för alla. I år när 
parapingisen gått ihop med SBTF 

passar det väldigt bra att få låta 
Simon inta den rollen.

För er som inte vet vem Simon 
är, kan jag nämna att han med-
verkat tre gånger i Paralympics, 
varit rankad 2:a i världen och 
antalet SM-guld vet han knappt 
själv, kanske 15.

– Jag har som bäst ett brons i 
singel från VM 2006. Jag är nog 
mer en lagspelare och har vunnit 
VM- och EM i lag. Vid OS i Aten 
tog vi brons i lag, säger Simon 
Itkonen.

Bästa matchen någonsin
Vid den tävlingen spelade Si-

mon sin allra bästa match någon-
sin när han slog OS-mästaren i en 
klass över sin egen. Själv tävlar 
Simon i stående S6.

Till OS 2008 i Beijing var Simon 
i en fantastisk form och trodde på 
bra chans.

– Det kom in andra saker i mitt 
huvud, familj och hus. Tidigare 
var det bara pingisen som existe-
rade. Jag tappade fokus. Det var 
min största besvikelse och då var 
det lika bra att lägga av interna-
tionellt, medger Simon Itkonen.

Gjorde kanske inte så mycket 
eftersom Simon fick annat att 
tänka på. Simon är sambo med 
Elin Hagberg, tennisspelare och 
-instruktör. De träffades på Bo-
sön och nu har de sonen Viktor, 
4 år, tillsammans och han är ett 
stort glädjeämne. Det förekom-
mer dock en viss kamp om vilken 
racketidrott han ska välja…

Med ett leende på läpparna
Simon är född med en muskel-

sjukdom, förkortad AMC, som 
enkelt förklarat gör att lederna 

URKRAFT. Simon Itkonen flyttar 
kanske inte berg, men väl bord, 
hagar, handdukskorgar och 
räkneverk.
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De kom med 23 spelare, varav 
sju representerade landslaget 
och resten Japan University, och 
nästan lika många ledare. Varje 
år har Japan alltid en stor trupp i 
Safirs Internationella och väldigt 
ofta är det nya spelare varje år, 
men det spelar ingen roll, de når 
ändå framskjutna placeringar och 
i en del fall dominerar de totalt. 

Adriana Diaz var storfavorit i 
damernas juniorklass, men nådde 
inte ända upp till toppen på pris-
pallen. Japanskan Maki Shiomi 
stod i vägen i en extremt offensiv 
finaluppgörelse där ingen ville 
backa från bordet.

– Jag var rädd inför finalen. Vi 

har mötts tre gånger tidigare och 
jag har förlorat två, sade Maki 
Shiomi, som i och med segern 
utjämnade den statistiken.

I herrarnas juniorklass var 
det Shunsuke Togami som tog 
hand om vinsten. Han vann även 
juniordubbeln i par med Kazuki 
Hamada, medan Maki Shiomi såg 
till att vinna dubbeln i par med 
Wong Chin Yau från Hong Kong.

I ytterligare sju klasser lade 
japanska spelare beslag på 
förstaplatsen vilket är mycket 
imponerande, likaså deras bredd 
med flera topplaceringar i de 
flesta klasserna de ställer upp i. n
 PER HÄLLSTRÖM

Japans dominans i Safir är imponerande

YRVÄDER. Japanska Maki Shiomi 
vann damernas juniorklass efter 
finalvinst över Adriana Diaz, 
Puerto Rico.

|  pingis  |  SAFIRS LEDER UTVECKLINGEN  |
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inte är fullt böjbara och att vissa 
signaler till musklerna inte når 
fram.

– Jag har haft mycket stöd av 
mina föräldrar och syskon, jag är 
inte rädd för att be om hjälp och 
inser mina begränsningar, säger 
Simon Itkonen.

Förebild för många unga
Han försöker ändå alltid att 

tänja på gränserna. När han hjäl-
per till att flytta bord, barriärer, 
räkneverk och handdukskorgar 
verkar inget för svårt. När andra 
gnäller över lite skoskav, gör 
Simon sina uppgifter med ett 
leende på läpparna. 

– Jag kan byta däck på bilen 
men inte byta en glödlampa eller 
gardiner om de är över axelhöjd, 
säger Simon Itkonen.

Det hela började hemma i 
Bromölla och det är genom pingi-
sen som Simon byggt upp sin 
styrka. I ett tidigt skede blev han 
ledare. Efter ett tag sökte han 
och kom in på idrottskonsulent-

utbildningen på Bosön. Svenska 
Handikappförbundet tryckte på 
och han kom in i elitidrottsklas-
sen. Simon blev klar år 2000 och 
fick jobb i Hässleholm där han 
var med om att bygga upp en 
handikappförening. 

Efter sju år sökte Safir pro-
jektpengar för att bygga upp 
handikappingisen i klubben och 
där blev Simon en viktig kugge i 
det bygget.

– Jag var ute på skolor och 

särskolor där det fanns många 
rörelsehindrade. Jag blev en 
förebild och fick många att söka 
sig till Safir. Nu arbetar jag med 
administration, är huvudtränare, 
spindel i nätet i flera samman-
hang och jag håller fortfarande 
på och spelar, säger Simon 
Itkonen.

Under en period var Simon ute 
och föreläste tillsammans med 
välbekante parasimmaren David 
Lega.

– Tidigare kallades vi som 
grupp invalider. Sedan blev det 
handikappad, funktionshindrad 
och därefter funktionsnedsatt. 
Många unga behöver ha förebil-
der och våra föreläsningar var 
ett sätt att stärka unga i samma 
situation, menar Simon Itkonen.

Vem som enligt mig ska ha de 
varmaste applåderna och den 
finaste hyllningen råder det 
ingen tvekan om. Simon är en 
fantastiskt stor glädjespridare 
och inspiratör. Pingisen behöver 
fler Simon och BTK Safir har här 
en förebild utöver det vanliga. n

PUSSEL. Simon lägger pusslet med 
att få domarschemat att gå ihop. 

Forts. från sid 19
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De återvänder till Örebro år efter 
år. En av de flitigaste återvändar-
na blev publikfavorit redan vid 
första besöket 2008. Den gången 
var Adriana Diaz bara 8 år. Näs-
tan varje år sedan dess har hon 
bytt ut värmen hemma i Puerto 
Rico i den karibiska övärlden 
mot något kyligare breddgrader i 
närkingska Örebro. Kärleken till 
bordtennisen är det som lockar.

När hon fick se Janne Morlings 
foto från 2008 blev hon först lite 
generad, men sedan sken hon 
upp i ett stort leende.

Hemma i San Juan berättar 
hennes pappa Bladimir Diaz att 
de  ända sedan hennes första 
visit i Sverige fick med sig ett 
tidningsreferat som sedan dess 
sitter på dörren med en rubrik 

som gör henne påmind om hen-
nes mål att nå OS 2020.

– Det målet uppnådde vi redan 

2016 i Rio, konstaterar Bladimir 
Diaz stolt. n

 PER HÄLLSTRÖM

För svenskt vidkommande var 
årets Safirs internationella ett 
mellanår. I ITTF-klasserna 
lyckades vi endast få med oss 
tre bronspengar. Det var Vilmer 

Georgsson och Simon Söderlund 
som kom trea i juniordubbeln. 
Samma placering nådde Chris-
tina Källberg och Ellen Holmsten 
i damernas juniordubbel.

Kan också nämna att Leonard 
Lindkvist knep en tredjeplats 
bland minikadetterna.

Det är väl bara att slicka såren 
och komma igen nästa år. Fram-
för allt måste svenska ungdomar 
beredas fler internationella täv-
lingsmöjligheter i andra länder 
och det redan i väldigt tidig ålder. 
Annars kan vi nog se i stjärnorna 
efter svenska medaljer i interna-
tionella sammanhang, så även på 
seniorsidan framöver. Det är den 
bittra sanningen. n

 PER HÄLLSTRÖM

Adriana Diaz publikfavorit i 
Örebro från första början

Uteblivna svenska framgångar

TREA. Christina Källberg och Ellen 
Holmsten nådde semifinalen.

|  SAFIRS LEDER UTVECKLINGEN  |  pingis	 |
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LEENDE. Adria-
na Diaz skiner 
upp i ett brett 
leende när hon 
får se bilden 
på henne själv 
som togs för 
nio år sedan.
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Förutsättningarna inför sista om-
gången är kanske inte så intres-
santa att orda om eftersom när 
detta läses har vi svaret. 

Men ändå, att BTK Rekord 
skulle kunna snuva Eslövs AI på 
förstaplatsen i grundserien var 
det nog få som trodde. Hallands 
båda hopp, Falkenbergs BTK 

och Halmstad BTK hade en 
knivskarp duell om fjärdeplat-
sen. Slutligen utkämpade BTK 
Kävlinge och Österlens BTK in i 
det sista en kamp undan ned-
flyttning. Allt detta avgjordes i 
grundseriens sista omgång.

I förra numret av Pingis skrev 
vi om rekordspelaren Michal 

Obeslo, som i båda sina matcher 
mot Falkenberg vann med två 
bollars marginal i skiljeset, 13-11 
mot Ibrahima Diaw, och mot 
Alexander Franzén med, 12-10 
i femte. Totalt spelade Michal 
Obeslo 105+118=223 bollar i dessa 
båda singlar. Och än värre skulle 
det bli.

Viktor Brodds längsta match
Tuffa matcher, som avgörs med 

bara två bollars marginal och där 
båda spelarna omväxlande haft 
matchbollar är helt i min smak. 
Därför säger jag grattis till dem 
som på plats fick uppleva mötet 
mellan Söderhamn och Warta.

Viktor Brodd var inblandad i 
två otroliga femsetare i en och 
samma lagmatch, som inte är 
nyttigt för hjärtsvaga.

Det var i mötet mellan Söder-
hamn och Warta i den tionde 
omgången som det inträffade. 
Viktor Brodd inledde mot Peng 
Wang Wei och matchen var inte 
över förrän 128 poäng utdelats i 

Årets Pingisliga innehåller flera ingredienser som uppskattas av 
publiken. Bra spel, långa intensiva och spännande matcher och raff-
lande avslutningar med bara två bollars marginal i avgörande set.

STOR SPÄNNING 
I FLERA MATCHER

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Pingisligan herrar

128 POÄNG. Viktor Brodd visar upp 
setsiffrorna i sin längsta match 
i Pingisligan. Matchen spelades 
mellan Söderhamn och Warta. 
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en av Pingisligans och elitseriens 
längsta matcher genom tiderna.

Viktor Brodd-Peng Wang Wei 
12-10, 10-12 (10-7 till Viktor), 13-11 
(9-10, en setboll för Peng), 14-16 
(två matchbollar till Viktor) och 
slutligen 16-14 (en matchboll till 
Peng) där Viktor lyckades vinna 
på sin sjunde matchboll.

– Det blev också många långa 
bollar, särskilt på slutet. Egentli-
gen hade jag flera möjligheter att 
vinna med klarare siffror, medgav 
Viktor Brodd.

Söderhamnspubliken visste inte 
att det bara var början. Hem-
malaget vann till slut med 4-2 
där fyra av de sex matcherna 
avgjordes först i skiljeset. Det 
spelades alltså totalt 28 set av 30 
möjliga, varav 14 set slutade med 
två bollars marginal.

Naturligtvis var Viktor Brodd 
inblandad i ännu en femsetare. 
Viktor Brodd-Hampus Söderlund 
13-11, 9-11, 13-15, 11-9 och efter 
nio raka set med bara två bollars 
marginal för eller emot Viktor 
lyckades Hampus till slut ro 
hem avgörande med 4-11. Totalt 
spelade Viktor Brodd denna kväll 
235 poäng.

Molin poängräddare
På tal om dramatik och jämna 

matcher i publikens smak så såg 
jag två thrillerbetonade matcher 
i näst sista omgången. BTK 
Kävlinge lyckades med mycket 
liten marginal sno åt sig en poäng 
mot Falkenberg. Detta efter att 
en av Sveriges mest talangfulla 
spelare en gång i tiden, Magnus 
Molin, visade prov på underbar 
speluppfattning och fighting spi-
rit av bästa märke. När det som 
bäst behövdes vann han båda 
sina singlar efter att ha spelat ut 
sina taktiska och tekniska drag 
i skiljeset. Först mot Alexander 
Franzén och i den sista matchen 
mot Ibrahima Diaw.

Då ska man komma ihåg att 
Magnus i den elfte omgången tog 
två blytunga segrar mot Damien 
Eloi och Hampus Söderlund, 
vilket resulterade i att Kävlinge 
knep en poäng även mot Warta.

– Vi har haft kniven på strupen 
en lång tid. Jag har tränat bättre 
på slutet och segern mot Franzén 
var den absolut viktigaste, sade 
Magnus Molin.

Dessa båda poäng innebar 
att pressen helt lades över på 
Österlen, som behövde besegra 
Halmstad BTK i sista omgången 

för att undvika nedflyttning.
På tal om Halmstad BTK,  hal-

landslaget åkte på en rejäl kölhal-
ning mot BTK Rekord i tolfte 
omgången men tog rejäl revansch 
på sig själv när man besegrade 
Eslövs AI med 4-2. Höjdpunkten 
i den spännande drabbningen var 
förstås kinesmötet mellan Han 
Chuanxi och dittills obesegrade 
Xu Hui. En närmast euforisk Han 
Chuanxi tvingade Xu Hui till 
reträtt och bäddade genom vin-
sten för Halmstads överraskande 
seger mot Eslöv. n

FEM SET TILL 11
2005-01-10 REKORD-ÖSTERLEN 6-3
Robert Eriksson-Andreas Ohlsson 20-18, 19-17, 8-11, 9-11, 10-12 = 135 poäng
Räknar man in Roberts andra match på 55 bolar så blev det totalt 190 på två matcher.

2017-02-08 SÖDERHAMN-WARTA 4-2
Viktor Brodd slår det med råge då han totalt under denna match spelade 128 + 107 = 235 
poäng.

TRE SET TILL 21
1990-12-18 FALKENBERG-LYCKEBY 6-2
Erik Lindh-Xu Zengcai 26-24, 25-27, 21-18 = 141 poäng
Xu Zengcai spelade en tuff match mot Peter Karlsson också och i den uppgörelsen spelades 
det 110 bollar vilket tillsammans blir 251 poäng totalt på två matcher.

rekordmatcherna	i	antal	bollar	modern	tid

FORTFARANDE ATT RÄKNA MED. Kävlinges veteran Magnus Molin har 
fortfarande hög kapacitet. Något han visade i den viktiga matchen mot 
Falkenberg.
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|  pingis	 |  ÄR DET STORFORS TUR I ÅR?  |

Det har tagit några år, men nu är 
Storfors BTK ett steg närmare 
det där målet som man så hett 
eftertraktat. 

– Målet är att nå final igen, 
sade Tomas Bergquist inför 
säsongsstarten.

Den uppfattningen har han 
inte ändrat. Med två omgångar 
kvar står är det redan klart att 
Storfors BTK kommer att vinna 
grundserien. Skulle det bli vinst 
i de två avslutande matcherna 
får man gå långt tillbaka för att 
hitta en mer överlägsen vinnare 
av grundserien.

Vill vinna
– Seriesegern betyder att vi 

har fördelen att välja motstånd 
i slutspelet först av alla och då 
har vi inget att skylla på. Nu 
väljer vi vad vi vill ha och vi ska 
inte sticka under stol med att vi 
siktar på att gå till final och är 
vi där vill vi naturligtvis vinna, 
säger Tomas Bergquist till P4 
Värmland.

Inte nog med det, i en tredje 
och avgörande match i slutspe-

let har laget fördel av hemma-
match.

Förra säsongen tog sig Storfors 
BTK till final, men där blev 
det tvärstopp mot Eslövs AI. 
Vad gjorde Storfors då, jo man 
bytte helt enkelt ut hela laget. 
Obradovic, Exarchou, Moret och 
Mattenet har ersatts av Jessica 
Yamada, Ho Tin-Tin, Mariann 
Juhasz, Lina Misikonyte och 
Hannah Hicks.

Imponerande snitt på 6-1
Endast 12 matcher har laget 

förlorat på de tolv inledande 
omgångarna, dvs. ett snitt på 6-1.

Spelarna är också i toppen när 
det gäller matchstatistik, med 
obesegrade Jessica Yamada, 16-0 
i matchkvot, som lagets etta.

De flesta andra lag har inte 
spelat ut alla sina kort i alla 
matcher utan endast sett till att 
ta nödvändiga poäng och använt 
sina utländska spelare sparsamt.

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Två omgångar återstår, men segern i grundserien är redan säkrad. Nu 
väntar SM-slutspel för Storfors BTK. Förra året räckte det till final. 
I år är målet guld. Vad säger regerande mästarna Eslövs AI om det? 
För att inte tala om alla andra utmanare. 

MED MÅNGA SMÅ
STEG NÄRMAR SIG
STORFORS TOPPEN

16-0 Jessica Yamada, Storfors BTK
19-3 Mariann Juhàsz, Storfors BTK
16-2 Alex Galic, Eslövs AI
16-3 Ho Tin-Tin, Storfors BTK
12-0 Ni Xialian, Halmstad BK

År Grundserien Slutspel
2017 1 ?
2016 3 final
2015 2 semi
2014 4 kvart
2013 3 kvar

efter	tolv	omgångar

placeringar	storfors

Pingisligan damer
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|  ÄR DET STORFORS TUR I ÅR?  |  pingis	 |

Regerande mästarna Eslövs 
AI har i sista omgångarna fått 
hit 18-åriga Li Wen Xi. Något 
större prov på hennes kapacitet 
gavs inte i de två matcherna hon 
hittills medverkat mer än att 
6-0 utan setförlust helt klart kan 
bli den förstärkning som gör att 
Eslöv behåller SM-bucklan, som 
nu lär vara lagad.

Vilket kinesiskt nyförvärv 

kommer att vara tungan på vå-
gen i slutspelet? Ni Xialian, 12-0 
i kvot så här långt, är naturligt-
vis ett starkt trumfkort som gör 
Halmstad BTK till ett allvarligt 
hot mot alla lag. Spårvägens 
Cao Yuan, 13-1, lär också kunna 
bidra till att stockholmarna vill 
vara med om en framskjuten 
placering. Tidigare mästarlaget 
Team Mälarenergi spelar ut Ma 

Tianyue, 12-1 i kvot, som sitt 
vassaste vapen.

I Storfors finns ingen spelare 
från Kina, men tre av seriens 
fyra bästa spelare sett till 
matchkvot och det kan räcka 
långt. n

OBESEGRAD. Jessica Yamada, blir en viktig spelare i kampen om 
SM-guldet för Storfors BTK.

VIKTIG. Tillsammans med Li Wen 
Xi kommer Alex Galic att bli en 
ytterst viktig spelare för Eslövs 
AI i möjligheten att försvara SM-
guldet.

LYFT. Förra året fick Eslöv lyfta 
SM-bucklan. I år är det kanske 
Storfors tur som var tvåa förra 
året? Storfors har trots andraplat-
sen bytt ut hela laget.
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|  pingis  |  U21-EM INGET ATT SKRIVA HEM OM  |

Anton Källberg fick bära favorit-
skapet i singelspelet där han var 
högst seedad av samtliga spelare 
på herrsidan. Källberg spelade 
dubbel tillsammans med Simon 
Berglund medan den tredje herr-
spelaren Elias Ranefur tvingades 
lämna återbud till mästerskapet 
på grund av en handskada.

På damsidan så kom Sverige 
till start med Ellen Holmsten, 
Filippa Bergand och Tilda Jo-
hansson.

ETTU bestämde
Uttagningen till detta mäster-

skap skedde på ett lite an-
norlunda vis då det var ETTU 
som meddelande vilka som 
var uttagna och det direkt från 
världsrankingen. Kan detta kan-
ske ha påverkat att exempelvis 
Frankrike inte kom till start och 
att vissa andra toppspelare sak-
nades, det återstår väl att se inför 
kommande mästerskap?

Dubbelframgångar
Dubbelparet Källberg/ Berg-

lund som på Ungdoms-EM i 
Schwechat, Österrike, år 2012 
kunde vinna guld i dubbel för 
pojkkadetter kunde nu fem år 
senare röna nya framgångar då 
de spelade hem en bronsmedalj 
efter förlust i semifinalen mot 
blivande vinnarna Valuch/Lind 
Slovakien/Danmark.

I övrigt så nådde inte Sverige 
några större framgångar utan 
resultaten som gjordes var på 
individuell nivå och gav inga 
framskjutna placeringar.

Ett mästerskap som är ett lov-
värt initiativ, men som också har 
en del kvar att bevisa innan det 
ses som lika viktigt som ett ung-
doms- eller seniormästerskap.

– Jag tycker att det är mycket 
bra med denna typ av mäster-
skap. Pingisspelare når sin fulla 
potential senare idag än förr och 
vi behöver ge spelarna möjlighet 
att tävlingsspela på landslags-
nivå högre upp i åldern säger 

herrarnas förbundskapten Peter 
Blomquist om ett ämne som med 
all säkerhet kommer att tas upp i 
detta forum igen. n

TEXT: MAX ANSBRO, FOTO: ITTF

I Sochi, Ryssland, så spelades 
den 2-5 februari ett U21-EM för 
första gången någonsin. Täv-
lingen är ett individuellt 
mästerskap vilket inklude-
rar singel och dubbelspel för 
både herrar och damer. U21-
EM är ett spännande initiativ 
av det Europeiska bordten-
nisförbundet (ETTU) som ger 
spelarna en brygga efter juniorål-
dern att nå upp till seniornivå 
och fortsätta att utvecklas.

En medalj på nytt mästerskap

Mästare och medaljörer
U21 Damer, singel:

1. Chantal Mantz, Tyskland
2. Wan Yuan, Tyskland
3. Maria Tailakova, Ryssland
3. Lisa Lung, Belgien

U21 damer, dubbel:
1. Lung/Loyen, Belgien
2. Diaconu/Dragoman, Rumänien
3. Nikitchanka/Patseyeva, Belarus
3. Guseva/Blaskova, Ryssland/Tjeckien

U21 herrar, singel
1. Tomislav Pucar, Kroatien
2. Qiu Dang, Tyskland
3. Darko Jorgic, Slovenien
3. Deni Kozul, Slovenien

U21 herrar, dubbel
1. Lind/Valuch, Danmark/Slovakien
2. Pucar/Majoros, Kroatien/Ungern
3. Berglund/Källberg, Sverige
3. Szudi/Ecseki, Ungern

siffror	U21

NY MEDALJ FEM ÅR SENARE. Bronsmedaljörerna Simon Berglund och 
Anton Källberg i action på U21-EM
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|  pingis  |  NINA – EN VINNARE I MÅNGA BOLLSPORTER  |

Nollan ville Nina Johansson 
behålla intakt. 

Det innebar att vi kunde skriva 
24–0 för de åtta matcherna.

Optimismen fanns där re-
dan när hon tillsammans med 
coachande pappan Patrik läm-
nade hemmet i Emmaboda.

– Motståndet var starkt, men 
jag hade slagit alla tidigare. Utom 
Elvira förstås. Henne hade jag 
aldrig mött.

Inställningen som underströks 
av pappa var:

– Spela vidare, fokusera bara på 
nästa boll.

Möjligen fällde det avgörandet 
mot Elvira från genuina pingsfa-
miljen Söderlund från Sjömar-
ken. Nycketsetet blev det andra. 
Elvira ledde med 10–8 innan 
Nina vände på steken med fyra 
raka poäng.

Bollen stod tidigt i centrum 
för Nina Johansson och hon 
har ägnat sig åt både fotboll och 
innebandy. Pingisen kom hon in 
på 2014 och tillsammans med 
den minsta och lättaste bollen 
har det rullat på så bra att hon 
bestämt sig för att lägga inneban-
dyklubban åt sidan och göra ett 
uppehåll med fotbollen.

Roligt att vinna
– Det är så roligt att vinna 

i pingis. Och så får jag träffa 
kompisar, gamla och nya, på 
de löpande träningarna och på 
lägren.

Dagarna före Safirs Internatio-
nella deltog hon i kadettlägret i 
Köping och senare väntade Ping-
isiaden, USM, där hon gjorde 

debut redan i fjol, och JSM.
Något speciellt slag du litar på?
– Min backhand! Och så fore-

handssmashen.
Dessa kan vi spana in i division 

2 där hon med 9–2 i segerkvot på 
de tio första omgångarna, av 14, 
bidragit till Bergkvara BTK:s an-
dralags topplacering med pappa 
som coach även här.

Veckans tre eller fyra trä-
ningspass fördelar Nina mellan 
Bergkvara, dit hon har fem mil, 
Lessebo och Nävragöl, tre mil 
från hemmet.

Johansson, jo,jo. Men det går 
att heta något annat för att synas 
i Lessebo BTK. I fjol belade 
Tuva Ronnebring tredjeplatsen i 
Talangjakten. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PATRIK JOHANSSON

Johansson är namnet som satt 
Lessebo BTK på Sverigekartan. 
2009 slog Tilda igenom och 
vann Talangjakten. Åtta år 
senare var det Ninas tur att kliva 
förbi landets övriga elvaåringar i 
Köping. Hon tillät ingen mot-
ståndare att komma över sex 
i något set – fram till finalen. 
Där måste Nina skaffa sig extra 
krafter för att slå tillbaka Elvira 
Söderlund med 11–8, 12–10, 
12–10.

NINA NOLLADE ALLA
Johansson igen i Lessebo

24-0. Inte ett set förlorade Nina Johansson i årets talangjakt och numera 
satsar hon på pingisen fullt ut. Tidigare fanns både fotboll och inne-
bandy med i bilden. 
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Dennis måste ha bävat en aning 
inför semin. Eller stärkts av deras 
decemberduell. I Östsvenska 
mästerskapen vände stocksun-
daren 6–9 och 9–10 till 12–10 
i femte och avgörande setet. I 
Talangjakten blev det lugnare i 
skilje – Dennis ryckte till 3–0 och 
5–1 och vann med 11–5.

Uppbackad av Provas Mondal 
hade Dennis Larsson klart för sig 
vad som hade bäddat för slutse-
gern:

– Bra returer, bra servar och en 
bra backhand. Jag kommer snab-
bare till skott med min backhand 
än med min forehand.

För att ta sig hela vägen fordra-
des 15 matcher. 

Men han vann inte alla. Efter 

endast två förlorade set i de åtta 
matcherna i inledningspoolspelet 
åkte han dit mot Hugo Setterlund, 
Sjöbo BTK i första ronden i A-
slutspelet: 2–3 i en match där han 
öppnade med en 2–0-ledning. I 
fyra av seten var det två poängs-
skillnad.

– Jag var missnöjd över att be-
höva torska i det sista, sa Dennis.

Siffrorna då: 10–12.
För envetne Dennis Larsson blir 

det 15 timmars pingis i veckan. 
Tidigare spelade han både 

innebandy och fotboll. Precis 
som Talangjaktens flicketta Nina 
Johansson.

– I hockey är jag ganska bra 
också, lägger han till.

Efter framgången i Talangjakten 

blickade han framåt två månader:
– Och nu vill jag även vinna 

Pingisiaden i Halmstad.
Han får inte fler chanser i 

Talangjakten. Men det får hotet 
David Björkryd, född 2006 och 
nästan ett år och tre månader 
yngre.

Vi förutsätter att Indienfödde 
Provas Mondal gillade det han såg 
av sin adept Dennis. 

– Jag föll för Sverige (med J-O, 
”Äpplet” och Jörgen) i VM i 
Delhi 1987. Jag jämförde dem med 
Brasilien i fotboll, säger Provas 
som varit nio år i Trollhättan och 
arbetat för pingisen i flera av Eu-
ropas länder. Åren 2010-14 ägnade 
han åt Werner Schlager Academy 
i Schwechat. n

|  15 TIMMARS PINGIS I VECKAN FÖR SEGRAREN DENNIS  |  pingis	|

DENNIS DAG, CARL
Fick ge sig två gånger

Dennis Larsson från KFUM 
Stocksund gjorde ett gediget 
jobb när hann stod för Stock-
holms åttonde seger i 25:e Ta-
langjakten för pojkar i Brännkyr-
kahallen i januari. Inte nog med 
att han klippte till Askims Carl 
Wallerstedt med 3–1 i A-slutspe-
let, han kopierade bedriften när 
de mötes igen i finalen.

Carl i all ära, men nog fick den 
blivande triumfatorn strida ännu 
hårdare för att slå Eskilstunas 
David Björkryd i semifinalen, 
3–2.

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

SEGERN ÄR MIN. Dennis Larsson gör segertecknet 
tillsammans med sin coach Provas Mondal. 
Dennis spelar 15 timmar pingis i veckan. Precis 
som Nina Johansson har han spelat fotboll och 
innebandy.
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|  veteran-sm  |  DEFFARNAS GULDPARTY  |

Vem som tar priset av dem kan 
diskuteras i det oändliga. Vi in-
leder i varje fall med Skogsberg, 
som efter alla år i västgötska 
klubbar nu representerade 
sin trogne dubbelkompis Arve 
Grapenheds klubb. Efter att ha 
vunnit ett sjunde singelguld i 

följd framstår Skogsberg som 
närmast oslagbar i nationella 
sammanhang. 

Han inledde sin svit bland 
60-åringarna 2011 efter att året 
före ha förlorat finalen i samma 
klass mot just Grapenhed. De 
fyra triumferna där har komplet-

terats med tre bland 65-åringarna 
i vars sällskap han hamnade 2015. 
Räkna med att Skogsberg bygger 
på guldhögen 2018.

En rak fråga:
Vem är i stånd att slå honom?
– Jag brukar klara av deffar 

ganska bra, men visst är Skogs-
berg extra tät, höll finalmotstån-
daren Roger Sundqvist med om.

Roger fick nöja sig med 15 bol-
lar på de tre seten – fem, en, nio.

Fler tävlingar och…?
Kanske kan Luleåhoppet bli ett 

större hot framöver.
– Efter ett långt uppehåll från 

pingisen har jag nu spelat i två 
och ett halvt år, det finns mycket 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: HASSE SVENSSON

Framgångens väg går via defensiven.
Det bevisades med all tydlighet av en manlig trio guldmedaljörer i 

de 50:e enskilda svenska oldboys- och veteranmästerskapen:
Tomas Bennborn, IFK Österåker BTK, vassast av 84 i 50-klassen;
Göran Aldvik, Boo KFUM, vassast av 36 i 60-klassen;
Göran Skogsberg, BTK Safir, vassast av 44 i 65-klassen.

TVÅ GÖRAN OCH EN TOMAS
FIXADE DEFFARNAS GULDPARTY

SKÖNE DEFFAREN ÖVERST. Ingenting kunde hejda Österåkers Tomas Bennborn i 50-klassen. Silvret hamnade hos 
Stockholms-Postens Thomas Eriksson och bronsen hos Lyckebys Per-Erik Olsson och Backs Bo Lindmark.
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att träna på. Men jag saknar 
deffar här uppe. Jag är ändå 
överraskad över vad jag lyckades 
med, säger mannen som på 1960- 
och 70-talen var en av de stora i 
Norrland.

Roger vet att han måste ut och 
tävla för att kunna närma sig en 
som Göran Skogsberg – 21–0 i set 
efter tre vinster i gruppspelet och 
fyra i huvudturneringen. Totalt 
har Göran 13 singelguld med det 
första i 40-klassen 1990.

Han har inte heller gått J-O 
förbi.

– Skogis? En riktig defensiv 
slitvarg, säger vår störste när vi 
möter honom nära 2012 års VM-
arena Globen.

Fram till i fjol hade lugne och 
trygge Göran Aldvik inte setts 
i några slutmatcher i Veteran-
SM. Nu har han två raka bland 
spelarna mellan 60 och 65.

Vi överlåter betygsättningen till 
2011 års 65-etta Åke Berg.

– Han spelar så snyggt, Göran. 
När han skurit bollen högt går 
den rakt fram. Sevärt, tycker Åke.

Aldvik kunde inte slappna av i 
mötena med två Ängbyspelare i 
semin och finalen. Först 3–2 mot 
Thomas Pettersson, därefter 3–1 
mot Kurre Larsson.

I dubbeln förenades Aldvik och 
Pettersson, vilket bar till guldet.

”Som en konstnär”
När vi kommer in på Tomas 

Bennborn, som inte gav Stock-
holms-Postens Thomas Eriksson 
minsta chans i 50-finalen, går 
Åke Berg ännu längre:

– En ren njutning att följa 
honom i hagen, det är som om vi 
tittar på en konstnär. Jag känner 
några som kan åka till en tävling 
bara för att få se honom och de 
utmejslade rörelserna.

Bennborn är en profil med egna 
idéer. Innan matcherna kommer 
igång kan han vända på hagarna 

på kortsidorna. Han vill uppen-
barligen inte bli störd av textbud-
skapen på dem.

Då har ni fått beskrivning-
arna på tre av dominanterna i 
Veteran-SM.

Om herrmästarna i 70-, 75- och 
85-klassen kan detta sägas:

• Stocksunds Nosrat Safai, som 
finalbesegrade Allerums över-
raskning Georg Holmqvist med 
3–0, har ett varierat spel med 
attacker;

• IF Ifos Bo Torinsson, 3–1 mot 
Vaggeryds Hans Fredén, är inte 
en renodlad deffare men en jäkel 
på att hålla bollen i spel; 

• Spångas Uno Hedin, 3–0 mot 
Glenn Kindstedt i viktigaste 
matchen i fyrmannapoolen, har 
en lika stark segerinstinkt som 
alla övriga guldmän.

Slutligen ska nämnas att Wartas 
ligamedlem Magnus Månsson 
debuterade i 30-klassen. Och 
visst, Magnus vann. n

GULD IGEN. Boos Göran Aldvik upprepade fjolårssegern bland 60-åring-
arna. Silvret togs av Ängbys Kurt Larsson och bronsen gick till Ängbys 
Thomas Pettersson och Backs Christer Larsson.

SJUNDE RAKA SINGELGULDET. Ja, här står han på högsta avsatsen, Göran 
Skogsberg. Han omges av silvermedaljören Roger Sundqvist, Luleå och 
bronsmännen Gerhard Silberbach, Vaggeryd och Arvi Grapenhed, Safir.
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|  veteran-sm	 |  LANDSLAGSDEBUTERADE 1954  |

– Och jag som brukar visa mig 
högst upp vart femte år, påpekar 
Toni Borg.

Det stämmer väl delvis om vi 
räknar in dubbeltitlarna också. 
Här har han 18 guld i Veteran-
SM – 13 tillsammans med favorit-
partnern Per Magnusson. 

Men i år fick han, och Per 
Stenson, i finalen stå tillbaka för 
Kyrkhults och Särös par Ingvar 
Johnsson och Kenneth Lönn-
berg.

Toni kan spela ut en hel del me-
riter. Vid sidan av sina nio singel-
guld i Veteran-SM är han ensam 

svensk herre om att ha deltagit i 
veteranernas samtliga 16 VM sen 
starten 1982 och samtliga elva 
EM med början 1995.

– Jag har haft tur att klara mig 
från krämpor, säger Toni.

Mästerskapet som väntar på 
honom härnäst är sommarens 
EM i Helsingborg.

Tränare – och tränar själv
Om han håller sig till det nuva-

rande pingisschemat eller ökar 
träningsdosen återstår att se.

– Jag går till träningshallen två 
gånger i veckan. Först leder vi ett 
gäng ungdomar mellan klockan 
17 och 18 och därefter slår jag och 
Göran Allvin eller någon annan 
av de åtta-tio ganska duktiga 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: HASSE SVENSSON

Det var som sjutton.
74 dagar före sin 80-årsdag blev Arbogabon som var en ten-

nistalang innan han kom in i den snabbare pingisvärlden återigen 
en guldmakare i singel. 2000 i Borås vann han 60-klassen, 2017 i 
Karlskrona knäppte han 22 konkurrenter i 80-klassen på näsan.

Mannen med det korta och rubrikvänliga namnet hade, just det, 
väntat i 17 långa år.

EFTER 17 ÅR – GULD IGEN
FÖR TENNISLÖFTET BORG

KOMPISMÖTE – EFTER GULDET. Nye 80-mästaren Toni Borg andades ut över att han slapp spela mot Ingvar 
Johnsson. Men efter prisutdelningen hade Toni inget emot att träffa bronsmannen från Kyrkhult.
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gubbarna mot varann i ungefär 
en timme. Egentligen vill jag inte 
spela mot Allvin, för han loopar 
och har sig, säger Toni Borg.

Möjligen med ett litet leende.
Själv njuter han som mest 

när han får komma till med sin 
backhand.

– Jag är inte så offensiv. Min 
forehand är dålig, därför får jag 
lita på backhandsslaget.

Vilket han gjorde fullt ut i semi-
finalen mot Kenneth Lönnberg 
och i finalen mot Per Stensson. 
Matcherna slutade 3–1 och 3–2 
efter att han dessförinnan hade 
radat upp fyra 3–0-segrar.

Respekten för Lönnberg är 
stor. Toni slog honom redan i 
Karlskronapoolspelet efter att ha 
åkt dit, 9–11 i skilje, i Ifos tävling 
i höstas.

– Lönnberg är allround. Det 
viktigaste var att jag kunde hålla 

undan för hans backhand, analy-
serar Toni.

I finalen senare på januaritors-
dagen mot efterföljande dags 
dubbelkamrat släppte det för 
Toni i femte och avgörande, 11–6.

– Jag är glad över att Stenson 
slog Ingvar Johnsson i semin. 
Ingvar hade inte varit lätt att 
besegra,  han är en fantastisk spe-
lare med tanke på att han har så 
svårt att förflytta sig, säger Toni 
med beundran i rösten.

Tennismästare
Vi tar ett hastigt steg tillbaka i 

tiden och hamnar på 1940- och 
1950-talen. Efter att ha ägnat 
många timmar åt tennisen 
sommartid kom Toni Borg in i 
pingisen som elvaåring.

– Redan när jag var tolv nådde 
jag semin i JDM för Västman-
land. Men jag blev kvar i tennisen 

och tog ett JDM-guld som sex-
tonåring. Det var roligt att vinna 
och jag satt kvar i omklädnings-
rummet ganska länge och log. 
Om jag bott i Stockholm istället 
för Arboga hade jag nog valt ten-
nisen.

Samma år, 1953, gjorde Toni 
Borg sin första utlandsresa – till 
England med pingisens junior-
landslag.

1954 togs han ut till sin första 
A-landskamp då Danmark be-
segrades med 5–0 i hemstaden 
Arboga. 

Sammanlagt bokfördes han för 
29 A-kamper under åtta år.

– Och jag har aldrig lagt av med 
pingisen, konstaterar han.

Kanske har han ett eget jubi-
leum i SM i Göteborgstrakten 
2018: tionde veteranguldet i 
singel efter 70 år med pingisen. n

STOLT SPONSOR
TILL SVENSKA BORDTENNISFÖRBUNDET

www.resebolaget.se
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|  veteran-sm  |  XUE XIA OCH ANITA – VILKA GULDSAMLARE  |

Xue Xia kom med i den stora guldsvängen 2009 
och efter det har hon vunnit tre av fyra finaler mot 
Lena.

Norcopensarnas Åbyess syntes inte i Veteran-SM 
2012 men har på åtta år hunnit komma upp i jämn-
höjd med Birgitta Tegner (1990-94) och Birgitta 
Rådberg (2000-04) i 50-klassen. En trio med fem 
singelguld på raken. 

Sjätte guld
Bland 40-åringarna var det Wang Fridéns sjätte 

guld. Här får hon jobba lite extra om hon ska 
komma i fatt Birgitta Rådberg. Rådberg har elva 
topplatser, varav nio i följd åren 1988-96.

Det är inte många set som har givna slut när 
Xue Xia Wang Fridén ställs mot Lena Johnsson. I 
fjolårsfinalen dem emellan vann Lena med 3–1 sen 
skillnaden varit två bollar i tre av seten och i år var 
det tre av fem set med samma marginaler.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO:HASSE SVENSSON

Xue Xia Wang Fridén mot Lena Johnsson, se där 
den stora damfighten i Veteran-SM i Karlskrona.

I fjol snuvade Lena Xue Xia på 40-årstiteln, i år 
var det en revanschsugen Xue Xia som slog tillbaka 
Lena i 50-finalen – 3–2 efter 1–2-underläge och 
11–9, 13–11 i slutseten.

WANG FRIDÉN OCH LENA
FÖRGYLLDE DAMFINALERNA

OMBYTTA ROLLER. Xue Xia Wang Fridén fick sin 
finalrevansch på Lena Johnsson för fjolårsförlusten i 
40-klassen och hamnade nu överst i 50-klassen. Lena 
med silvret står till vänster och Mona Fridell med 
bronset till höger.

Lessebo Sporthall 12-14 maj, BC-tävling
Fredag: Driveturnering öppen för alla. Poolspel och fina prispengar
Lördag: Ungdomsklasser med poolspel
Söndag: Seniorklasser med pool-&cupspel
Anmälan: Senast 28 april till Lessebo BTK, Kapellet, Storg. 81, 360 50 Lessebo eller 
lessebo.btk@gmail.com, mer info på www.idrottonline.se/lessebobtk-bordtennis 
Avsluta säsongen med en klubbresa? Bo i skön miljö på Kosta Lodge
(www.kostalodge.se) eller mer prisvärt i vår klubbstuga.
Upplysningar: Tony Nicklasson 070-586 38 77, Jimmy Ronnebring 070-305 0011
lessebo.btk@gmail.com

Varmt välkomna till Lessebo!

LESSEBOSPELEN
2017

Nå Sveriges samtliga licensierade
pingisspelare – annonsera
i Pingistidningen.
Kontakta Leif Johansson,
tel 035-368 70, eller
epost: leif@leafguard.se

Välkommen
till Pingistidningen!
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|  XUE XIA OCH ANITA – VILKA GULDSAMLARE  |  veteran-sm  |

För sjätte året blev det en gulddubbel i singel för 
Wang Fridén som i och med det ståtar med dussinet 
singelguld i 40- och 50-klasserna. Till detta kan 
läggas fyra dubbelguld, varav tre på raken i 50-klas-
sen. De två senaste åren har hon haft gott stöd av 
Spångas Mona Fridell.

Mer? Ja, vi får inte glömma att hon dök upp till-
sammans maken Håkan och vann 40-mixedklassen 
2011.

I årets mixedfinal, 50-åringarna, fick makarna 
Fridén ge sig för Glenn Andersson/Eva Lindh från 
Mölndal/Särö. 2–1-ledningen slutade i 2–3.

Fullt för Rekord-Anita
En annan trogen guldsamlare på damsidan är 

Anita Andersson, BTK Rekord. Förutom singel-
segrarna i 65- och 70-klasserna spelade hon hem  
dubbeln för plus 65:orna tillsammans med Linnés 
Lena Lind och 70-mixeden med en annan linnéare, 
Åke Karlsson. 

Vi bortser från konkurrensen, mer hundraprocen-
tig än Anita går det inte att vara. Enbart i 65-singeln 
har hon sex segrar på sju år. Sviten bröts av Marita 
Neidert  2014. Samma Marita stoppade Anita från 

att ta sex raka i 60-klassen.
Förstagångsvinnare i damer 60 blev Hammarbys 

Wivika Andermo och i 75 Hässelbypensionärernas 
Monika Maul, som tidigare hade två singelspikar i 
70-klassen. n

PÅLITLIG GULDSAMLARE. Anita Andersson toppade fyra 
klasser och ses här tillsammans med tvåan i 65-sing-
eln, Hammarbys Wivika Andermo (till vänster).

JAPSKO

Nya ägare – varmt välkommen!
Anton, Marcus, Per

www.japsko.se | tt@japsko.com
Tel 08-583 501 31

Kunskap och Engagemang

Ger Dig Råd och Rätt Material

HERRSINGEL, final 
Anton Källberg, Söderhamns UIF-Pär Gerell, Halmstad BTK 11–9, 
7–11, 6–11, 11–9, 5–11, 11–6, 11–2.

DAMSINGEL, final 
Matilda Ekholm, Boo KFUM IA-Linda Bergström, Ängby SK, 11–4, 
11–5, 11–5, 11–5.

HERRDUBBEL, final 
Viktor Brodd/Hampus Nordberg, Söderhamns UIF-Harald Anders-
son/Fabian Åkerström, Halmstad BTK, 11–5, 11–4, 7–11, 12–10.

DAMDUBBEL, final 
Erika Fronth/Tilda Johansson, Halmstad BTK-Filippa Bergand/Jessica 
Johnsson, Åsa IF , 11–7, 11–8, 12–10.

MIXED DUBBEL, final 
Mattias Karlsson/Matilda Ekholm, Halmstad BTK/Boo KFUM IA-Pär 
Gerell/Michaela Karlsson, Halmstad BTK/Team Mälarenergi BTK
11–8, 11–9, 11–8.

HERRAR 20, final 
Anton Källberg, Söderhamns UIF-Simon Berglund, Söderhamns UIF , 
3–11, 11–7, 12–10, 11–3, 11–9.

DAMER 20, final 
Stina Källberg, Team Mälarenergi BTK-Filippa Bergand, Åsa IF , 8–11, 
7–11, 11–7, 11–8, 11–8, 11–3.

PINGISIADEN
POJKAR, final 

Daniel Björkryd, Eskilstuna BTK-Carl Wallerstedt, Askims BTK , 11–7, 
11–4, 11–6.

FLICKOR, final 
Nina Johansson, Lessebo BTK-Moa Elmtoft, Lyckeby BTK , 11–9, 11–7, 
11–9.

finalerna	i	halmstad	2017
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|  i	backspegeln	 |  OM SPRÅKBRUK OCH ANNAT  I SVENSK BORDTENNIS 1960  |

Ofta är det, i alla fall för oss bordtennisintresserade 
som har några år på nacken, intressant underhåll-
ning att läsa gamla nummer av Svensk Bordtennis 
som tidningen hette på 60-talet. Inte minst hur man 
skrev om damerna och flickorna på den tiden.

Ungern var Europas stormakt i början på 60-talet, 
såväl bland herrarna som damerna. Så här såg her-
rarnas ranking ut 1960: 1) Ungern (Berczik och Sido 
i topp), 2) Sverige, 3) Jugoslavien, 4) Tjeckoslova-
kien. Toppen på damsidan: 1) Ungern, 2) England, 
3) Tjeckoslovakien, 4) Rumänien. Sverige rankades 
sjua bland damerna. 

De dominerande svenska herrspelarna var bland 
andra Tony Larsson, Björne Mellström, Hasse Alsér 
och Toni Borg. De främsta damerna: Elisabeth 
Thorsson, Birgitta Tegner, Britt Andersson och 
Lena Guntsch.

Nu lite om hur man skrev om damerna i tidningen 
Svensk Bordtennis 1960.

Legendariske sportjournalisten Bengt Grive, som 
även var en riktigt duktig bordtennisspelare (svensk 
mästare 1951), var på den här tiden redaktör för 
tidningen Svensk Bordtennis. Efter SM-tävlingarna 
i Borås 1960 skrev Grive bland annat så här om 
stjärnskottet Marita Carlsson som senare kom att 
bära efternamnet Neidert:

”Fiskeviks lilla Marita Carlsson kan bli vår nästa 
stjärna, men spelar ännu lite för hemvävt och till 
nästa säsong måste förbundet ta itu med henne. 
Ty här finns intresse, temperament och förmodli-
gen anlag.” Om Marita skrev också Ulf Nygren så 
här: ”Det var en upplevelse att se lilla Marita. Vad 
månde bliva av tösen vars spelstil rymmer mycket 
charm”.

Joel Haskel (pingisens propagandachef ) var också 
flitig skribent i tidningen. När han beskrev Britt 
Andersson blev det så här:

”Britt Andersson – 15-årig rundhylt Nässjötös 
med stor talang”. Lite längre fram i texten: ”Den 
rara och tappra sensationstösen.”

Inte kvicksilver i benen…
I samma artikel skriver Haskel till Elisabeth 

Thorsson:
”Elisabeth Thorsson blev inte bara pingisdrott-

ning, utan nu också TV-drottning”. Bengt Grive 
skrev så här efter en tävling som bar namnet 
TV-mästerskapen: ”Våra damer spelar i ett alltför 
långsamt tempo. Elisabeth Thorsson har minsann 

TEXT: TOMAS GOTTFRIDSSON FOTO: FRAMSIDOR PINGISTIDNINGEN FRÅN 1960

”Fiskeviks lilla Marita Carlsson kan bli vår nästa 
stjärna, men spelar ännu lite för hemvävt och till 
nästa säsong måste förbundet ta itu med henne”
Så kunde det se ut i Pingistidningen, årgång 1960. 
Orden är Bengt Grives, dåvarande redaktör för 
Pingistidningens föregångare, Svensk Bordtennis. 
Tomas Gottfridsson kåserar om språkbruk och an-
nat i förbundets officiella medlemsorgan.

SÅ KUNDE DET SE UT…

OMSLAG PÅ TIDNINGEN SVENSK BORDTENNIS 1960. Hov-
sångaren Martin Öhman kramar om styvdottern Eli-
sabeth Thorsson sedan hon blivit svensk mästarinna.
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inte kvicksilver i 
benen”.

Lars Jacobssons 
text från Nordsven-
ska Mästerskapen 
innehöll bland annat 
den här meningen:

”På spinnsidan står 
Birgitta Sjölund med 
sitt maskulina och 
fräna spel fortfaran-
de i särklass”.

Erik Extergren, 
också en legendar 
inom svensk pingis, 
refererade damall-
svenskan:

”Ett stort löfte från 
Norrland upptäckte 
jag också, lilla Marie-
Louise Hedqvist 
från Svartvik. Den 
lilla stuvbiten kan bli 
verkligt bra. Men jag 
hörde klagomål om 
träningsvilligheten – 
något för Svartviksledarna att bota”.

Tord Östner fick ner några rader om IFK Lidingös 
finalplats i Flicklagspokalen:

”Ännu så länge ger Lidingöflickornas spel intryck 
av hemsnickeri med primitiv teknik.”

Valpig Lintott
Men det var inte bara damerna som fick sig en 

släng av sleven. Bengt Grive beskrev Christian 
”Pille”Heyerdahl så här efter SM i Borås 1960:

”Visserligen fick den valpige och ännu alltför 
klene lintotten finalstryk i juniorklassen, men bland 
de stora grabbarna skötte han sig över förväntan”.

Skribenterna var heller inte rädda med frän och 

tuff kritik mot vissa 
av landets stjärnor. 
Svenske mästaren 
Björne Mellström vi-
sade sig inte från sin 
bästa sida vid ett par 
tävlingar som också 
gällde  uttagning till 
EM i Zagreb. Vi är 
fortfarande på 1960:

”Björne behagade 
prestera en verkligt 
präktig genomklapp-
ning – som även 
förekommit tidigare. 
Det rör sig inte om 
att besegra andra, det 
är helt en fråga om 
”Mellis” kan besegra 
sig själv, sitt humör 
och sitt kynne. Det 
duger inte att lägga 
av när det tar emot, 
att låta misshumöret 
ta överhanden. UK är 
i ett svårt dilemma, 

det är ingen tvekan om att Mellis vid sunda vätskor 
är vårt starkaste kort internationellt vid sidan om 
Tony Larsson”.

Det man undrar är varför skribenterna på den 
tiden aldrig intervjuade spelarna. Så man fick läsa 
deras syn på saken. Nej, det var bara ”journalister-
nas” egna åsikterna som skulle komma i tryck.

Diskussion om kortare set
Skribent i det senaste fallet var Joel Haskel som 

själv satt med i UK, den kommitté som skulle ta ut 
EM-laget…

Från läsningen av några nummer av årgång 1960 
kan också noteras att det redan då fanns en debatt 
om kortare set.  Gamle mästaren Johnny Leach 
vill korta seten från 21 till 11 för att skapa snabbare 
matcher och turneringar. Och så blev det ju även 
om det skulle dröja massor av år…

Slutligen: Nils-Erik Sandberg i Ängby syntes i 
spalterna redan som 20-åring. Efter Ängbycupen 
skrevs det bland annat: ”Den 20-årige promotorn – 
vilket han själv kallar sig - lyckades rida ut stormen 
och med rutin blir Ängby SK alltmer en arrangör 
att räkna med. De djärva greppen ligger tydligen för 
unge herr Sandberg”. n

MARITA CARLSSON-NEIDERT (T V) OCH BRITT ANDERSSON 
( juniormästare och tvåa i damsingel) fick stora grabbarnas 
priser vid SM i Borås 1960.

”Visserligen	fick	den	valpige	
och	ännu	alltför	klene	lintot-
ten	finalstryk	i	juniorklas-
sen,	men	bland	de	stora	grab-
barna	skötte	han	sig	över	
förväntan”.
 Bengt Grive om Christian ”Pille” Heyerdahl
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S
venska Bordtennisförbun-
dets tidigare sportchef 
Anders Johansson har efter 
en tids kamp mot sjukdom 

lämnat oss. Han har via sitt arbete 
haft stor betydelse för utvecklingen 
av svensk bordtennis och framfö-
rallt spelat en framträdande roll för 
de svenska damernas senaste års 
framgångar, främst Li Fens EM-guld 
2013 samt Matilda Ekholms delta-
gande vid OS i Rio 2016.

Anders Johansson inledde sin 
bordtenniskarriär som lovande 
pojkspelare och tillhörde de 20 
bästa på kadettsidan i Sverige men 
inriktade sig redan som femtonår-
ing på det som skulle bli ett av hans 
stora kall i livet – att coacha och 
utveckla andra spelare. 

Efter studier vid Gymnastik och 
Idrottshögskolan (GIH) tog tränar-

banan fart och han arbetade mellan 
1987-1991 som assisterande coach 
för en av dåtidens mest framgångs-
rika bordtennisklubbar – Malmö FF.

Efter en paus från bordtennisen 
med ett mellanspel som lärare 
återvände han till bordtennisen – nu 
som massör för landslaget vilket 
han gjorde med stor framgång 
under flera år och mästerskap.

Mellan 1994 och 2000 förde han 
samman sina fysiologiska kunska-
per med ett annat stort intresse i 
livet – nämligen hästar – där han 

arbetade med att behandla och 
förebygga skador hos framförallt 
travhästar.

Längtan till bordtennisen blev 
dock för stor och Anders Johansson 
återvände sedermera till sporten 
och har därefter mer eller mindre 
arbetat heltid med bordtennis. 
Under ett antal år var han tränare i 
flera tyska storklubbar, bland annat 
som chefstränare i tyska Bundesli-
gaklubben Ochsenhausen.

2011 återvände han till svensk 
bordtennis och erhöll då titeln 
sportchef i Svenska Bordten-
nisförbundet. Ett ämbete han tog 
sig an med sedvanlig energi och 
entusiasm vilket var lite av Anders 
signum; passionen var enorm för 
sporten han älskade och för de 
spelare han arbetade med.

Anders Johansson blev 53 år 
gammal och sörjs främst av flickvän 
och två barn. Svenska Bordtennis-
förbundet vill framföra sitt varmaste 
tack för de insatser Anders gjort för 
svensk bordtennis. Vila i frid. n

 VÄNNERNA PÅ SBTF

ANDERS JOHANSSON
IN MEMORIAM

Två svenska herrar har fått inträde till Europa Top 16 tre år i rad. 
Frågan var när Sverige skulle få med en dam. I franska Antibes 
i februari var hon där, Matilda Ekholm. Hon kom in som sjunde-
rankad – och blev sjua. 

Efter att ha vunnit två av tre matcher som grupptvåa 
säkrade hon en plats i kvartsfinalerna, medan Kristian 
Karlsson och Mattias Karlsson inte kom så långt. Sist 
i sina grupper. Motståndare för Matilda där blev den 
kommande slutsegraren Li Jie från Nederländerna.

Matilda fick en kanonstart, vann första med setet 
med 11–7 och andra med 13–11. Sen svängde matchen 
helt och slutade i 4–2 för Li Jie.

– Matilda kom upp till endast sjuttio procent av sin 
kapacitet, precis som i World Tour-tävlingen i Ungern, 
och ändå pressade hon Europaeliten, sa förbundskap-
tenen Peter Sartz och påpekade att han såg fram emot 
att plocka ut nittiofem procent när det blir dags för VM 
i Düsseldorf.

Sartz är nog inte fel ute med sina  profetior.
Redan i Ungern var Matilda i final med sin önskedub-

belpartner Georgina Pota och två veckor efter Top 16, 
dök hon upp i Indiens World Tour-tävling och slog 
portugisiskan Shao Jieni med 4–0 i kvarten.

– Jag spelade mitt livs pingis, sa hon förtjust.
Inte nog med det. I semin mötte hon den inte så 

lätthanterliga Hongkongkinesiskan Doo Hoi Kem, nu 
världens nummer 10, och vann med 4–2. Så återstod 
finalen. Men här blev japanskan Sakura Mori för svår, 
6–11 i skilje.

Sluttriumfen kom ändå – i dubbeln. Tillsammans med 
Pota stoppade hon Doo Hoi Kem, i par med Lee Ho 
Ching, en andra gång.

Trots att Kristian Karlsson slog kroaten Andrej Gacina 
i Antibes hamnade Gacina överst och Kristian längst 
ner i Top 16-gruppspelet. I fjol i samma tävling tog 
Kristian för sig bättre, nådde semifinalen och pressade 
Dimitrij Ovtcharov. n ÖRJAN WESTBERG

Matilda i Top 16-kvarten och slog världstian i Indien



Vi har samlat det bästa av tränarna, som är av absoluta toppklass. Ulf ”Tickan” Carlsson, Fredrik Håkansson, 
Åsa Carlsson, Elin Helgesson, Fredrik Berner, Magnus Mallander och Sebastian Lundahl. Träningen sker i 
en av Europas bästa pingishallar, Halmstad Arena. 2016 var vecka 1 fullsatt tidigt så boka snarast för att få 
den plats du önskar. Träning sker i Halmstad Arenas A-hall. Vi kommer dessutom ha en ny robot på plats.
I priset ingår träning, boende på Sannarps Gymnasiet mat och kvällsaktiviteter, Stigas senaste t-shirt samt en 
biljett till VM i Pingis i Halmstad 2018. 
Upplysningar: Lars Holmqvist, 0708-34 75 44, Arne Andersson 0706-12 09 13
eller e-post: info@halmstadbtk.com
Klubbrabatt för minst 5 spelare.
Mer info: www.halmstadbtk.se
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Namn ............................................................................ Vecka 1 (9-14 juli)

Adress ........................................................................... Vecka 2 (16-21 juli)

Postnr ........................................................................... 2 veckor (9-21 juli)

Ort ................................................................................ Pris 1 v: 3.000:-, 2 v: 5.000:-

Tel nr ............................................................................. Jag anmäler mig till:

E-post ........................................................................... Vecka 1

Storlek på läger t-shirt (XS, S, M, L, XL) ........................... Vecka 2

Ev meddelande till oss: ................................................... 2 veckor

I samband med anmälan sätter jag in 500:- på postgiro 11 11 59-0 (som återbetalas om lägret blir fullt). 
Anmälan skickas till: Halmstad BTK, Växjövägen 11, 302 44 Halmstad,
Anmälan via e-post: info@halmstadbtk.com

Summercamp 2017
HALMSTAD BTK & STIGA & TTEX

INBJUDER TILL

Halmstad
Värd för

lag-VM 2018
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Våxtorp tillhör Laholms kom-
mun och har en befolknings-
mängd på runt 1000 personer. 
Det i sig är inte alls anmärk-
ningsvärt. Vad som däremot 
kan göra att ögonbrynen höjs en 
aning är att det på orten numera 
finns ett lag i pingisens finrum 
på damsidan. Våxtorps BOIS tog 
nämligen säsongen 2015/2016 
klivet upp i Pingisligan B för 
damer. Bordtennisen är en 
sektion i en förening som även 
har fotboll och gymnastik på 
programmet. Huvudföreningen 
bildades 1941 och bordtennisen 
startade 20 år senare – 1961. 

Godtemplarsalen
Pingisträningen bedrevs 

initialt i Godtemplarsalen och 
ett medlemsskap tingade då 
en avgift på hela tio öre. Sex år 
senare, 1967, lämnade dåvarande 
ordföranden Boris Gustafsson 
över tre pärmar och ordförande-
klubban till en sextonårig ynglig 
i föreningen eftersom han hade 
fått andra civila åtaganden och 
inte kunde fortsätta. 

Ynglingens namn var Jan-
Erik Eriksson. Klubban har han 
idag, 50 år senare, fortfarande 

kvar och han har tjänat ihop till 
epitetet eldsjäl många gånger 
om. Han är också en viktig del av 
tränarstaben. Trots ett par onda 
knän.

80-talet – då tog det fart
Pingisen levde en relativt ano-

nym tillvaro i föreningen i skug-
gan av fotbollen som slukade det 
mesta av föreningens resurser. 
Det dröjde ända fram till mit-
ten av 80-talet innan det blev 
rättvisa mellan sektionerna och 
pingisen fick en mer framträ-
dande roll. Med det kom också 
framgångarna. Flera duktiga 
pingisspelare har genomåren 
fått sin fostran i Våxtorp.

– De senaste 20-30 åren har 
varit väldigt bra för oss och 
numera har vi väldigt bra stöd 
från huvudföreningen. Idrotten 
har alltid haft en central del i vår 
lilla by och nästan alla har någon 
slags anknytning till den, säger 
Jan-Erik Eriksson.

Femårsplanen som lyckades
Med en stomme av egna pro-

dukter och ett viktigt norskt ny-
förvärv, Sara Horgren, lades för 
cirka fem år sedan en långsiktig 

plan upp – Våxtorp skulle upp i 
högsta serien. 

– Det har absolut varit en 
målsättning. Vi har haft en grupp 
egna ungdomar som satte upp 
målet själva eftersom de insåg att 
det faktiskt skulle kunna bli verk-
lighet. De ville väldigt gärna gå 
upp och de har tränat målmed-
vetet hela tiden och är en riktigt 
homogen grupp som håller ihop. 

Dessutom har vi bra återväxt 
och en bra grupp som också 
kommer underifrån. Vi har valt 
att ta det successivt och första 
målsättningen var att klara oss 
kvar vilket vi ser ut att göra. Sen 
är vår plan att ta det stegvis, om 
någon ytterligare säsong hade det 
varit roligt att vara i Pingisligan 
A, säger Jan-Erik.

Meriterat ”hov”
Signifikativt för alla framgångs-

rika kungar är förmågan att omge 
sig med starka och kompetenta 
följeslagare. Det har kung Eriks-
son i allra högsta grad lyckats 
med.

På spelarsidan finns ankaret 
och före detta landslagsspela-
ren Sandra Andersson (tidigare 
Johansson). Med sin stora rutin 
från spel på högsta nivå är hon 
givetvis en mycket viktig kugge 
som kan stötta de yngre tjejerna 
i laget med massor av goda råd 
förutom spelskicklighet. 

Anders och Leif bonus
Som en bonus finns även San-

dras pappa Anders, före detta 
förbundskapten för herrlandsla-

TEXT: THOMAS BUZA FOTO: VÅXTORPS BOIS

Gustav Vasa regerade Sverige från 1521-1560, varav de två första 
som Riksföreståndare och resterande år som Kung. Totalt satt han 
alltså på tronen hela 39 år.

Det förslår dock inte mycket jämfört med ”regenten”, Jan-Erik 
Eriksson,  från den lilla byn Våxtorp i Södra Halland. Han har suttit på 
tronen i hela 50 år.

PINGISEN SÄTTER 
LILLA VÅXTORP PÅ KARTAN
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get, mångårig landslagsman, med 
i kulisserna som tränare. 

Ansvarig coach för laget är 
Sandras farbror, Leif Johans-
son, tidigare spelare och välkänd 
halländsk pingisprofil i Laholms 
BTK Serve. Med stor ledarskaps-
vana lotsar han sitt lag framåt. 
Han ser ljust på verksamheten.

– Det mesta har varit positivt 
och det har faktiskt gått över 
förväntan måste jag säga. Vi har 
fått bra utrymme i media och 
även haft en hel del åskådare på 
våra hemmamatcher. Spel i en 
högstaliga tror jag bidrar starkt 
till att sätta små orter på kartan 

och dit kan vi ju verkligen räkna 
vår lilla by. Många jag stöter på 
är också intresserade av att prata 
pingis. 

Det är småskaligt, gemytligt 
och jag tycker det är viktigt och 
mycket positivt att föreningen 
alltid sätter ungdomarna i fokus 
och faktiskt skapar förutsätt-
ningar för dem när de själva är 
så engagerade och vill framåt. Då 
blir det extra roligt att bidra med 
din egen kunskap och det tror jag 
vi känner alla tre, säger Leif och 
syftar på sin bror, brorsdotter och 
sig själv.

Givetvis finns det också vissa 

nackdelar med att bedriva elit-
verksamhet på en mindre ort 
och Våxtorp är inget undantag. 
Sponsorpengarna är begränsade 
och det är många som vill ha en 
bit av kakan.

– Vi konkurrerar ju givetvis 
med övriga idrotter både om 
sponsorpengar och halltider. 
Framförallt är vi i det läget att 
vi behöver mer träningstider 
eftersom vi aktivt arbetar med 
rekrytering, framförallt under 
sommartid via läger, och vi vill 
gärna bli fler medlemmar än da-
gens cirka 60 stycken, säger Jan-
Erik Eriksson avslutningsvis. n

SÄTTER VÅXTORP PÅ KARTAN. Här är gänget som skapat pingisfeber i den lilla byn i södra Halland: Mathilda 
Lövgren, Sarah Horgren, Kajsa Persson, Rebecca Andersson och Ida Andersson.
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”Haeggis” som han också kallas, 
föddes nästan in i ledarrollen 
enligt egen utsago. Storebror i 
en idrottsintresserad familj där 
han tidigt fick lära sig att ta stort 
ansvar. 

– Vi var ett gäng som mest höll 

på med bandy och fotboll. En av 
killarna hade spelat pingis och 
tyckte att vi absolut skulle prova 
så 1973, när jag var 22 år gammal, 
kom jag i kontakt med sporten på 
allvar, berättar Gunnar. 

Klubben som han sökte sig till 
och därefter varit trogen hette, 
och heter fortfarande, Sunnersta 

AIF, med hemvist i stadsdelen 
Sunnersta beläget i de södra 
delarna av Sveriges fjärde stad, 
Uppsala. Förutom bordtennis 
har föreningen även fotboll och 
skidor i sektionen. På senare år 
har bordtennisverksamheten 
blommat upp och klubben har 
idag cirka 150 aktiva medlemmar 

|  pingis	 |  GUNNAR HAEGGBLOM PRISAD ELDSJÄL   |

Han tillhör den kategori ledare i Sverige som varit med så pass länge att han mer eller mindre tillhör 
inventarierna i svensk pingis. Med pigg och vaken blick samt stor entusiasm har han lotsat tusentals 
ungdomar längs bordtennisstigen. Något han också nyligen blivit prisad för på hemorten. Men trots mer 
än 40 år i bordtennisens tjänst har Gunnar Haeggblom inga som helst planer på att dra sig tillbaka.

’’När jag är 85 år, då ska jag vara elitspelare’’

ELDSJÄLEN SOM 
ÄR UTE OCH CYKLAR

PIGG OCH ALERT. Att arbeta med ungdomar håller Gunnar Haeggblom pigg i både kropp och sinne och han har 
inga som helst planer på att dra sig tillbaka. Tvärtom. Han satsar framåt och planerar vara elitspelare vid 85 
års ålder.

TEXT: THOMAS BUZA FOTO: EMMA PERSSON
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där runt 70-80 spelar seriespel.
Det skulle vara både trevligt 

och enkelt att tillskriva Sunner-
sta AIF:s uppåtgående trend en 
välstrukturerad och bra verk-
samhet, men det vore inte att 
säga hela sanningen även om det 
självklart också gör sitt till. Dock, 
antalet klubbar i Uppland och 
framförallt Uppsala har minskat 
och försvunnit vilket gjort att de 
spelare som varit kvar automa-
tiskt sökt sig till Sunnersta.

Enstaka personer
– Det har varit något av en 

”klubbdöd” i Uppsala, många av 
de gamla anrika föreningarna, 
exempelvis Årsta och Iron, har 
helt enkelt lagt ner då eldsjälarna 
fallit ifrån. Idag är det i stort sett 
vi och relativt nystartade Uppsala 
BTK som har verksamhet igång. 
Skrämmande ofta är väldigt 
mycket upphängt på enstaka per-
soner viket gör att verksamheten 
blir oerhört sårbar. Faller denna 
person ifrån rasar allt. Så, lite 
tragiskt, går det ju att konstatera 
att det bidragit till vår positiva 
utveckling. Samtidigt har vi har-
moni i vår förening och gör ett 
bra jobb, det tycker jag också är 
minst lika viktigt att poängtera, 
menar Gunnar Haeggblom.

Bredd hellre än elit
Gunnar Haeggblom erkän-

ner dock utan omsvep att även 
han tillhör den gamla stam-
mens eldsjälar med en inte alltid 
optimal egenskap; svårigheten 
att delegera. Sedan många år är 
han ordförande och tränare i 
föreningen. Den enda sysslan han 
inte haft är kassör, eftersom han 
enligt egen utsago, ”är dålig på 
ekonomi”.

På tränarsidan står dock fören-
ingen inte och faller med Gunnar, 
totalt arbetar runt fem-sex trä-
nare i föreningen.

– Breddmässigt och sett till 
antal spelare ligger vi i topp i 
Uppland. Det som idag begränsar 
oss är halltiderna, det är svårt att 
få fler träningstider och konkur-
rensen från andra idrotter är 
stenhård. Målsättningen i för-
eningen har alltid varit att satsa 
mer på bredd än på elit, hävdar 
Gunnar. 

Han glömmer dock inte 
klubbens bästa spelare genom 
tiderna, före detta landslagsspe-
laren Marie Persson, som drab-
bades av skador och bland annat 
ett avslitet korsband vilket hade 
stor betydelse för att karriären 
avslutades.

Tjejer och pingis är annars ett 
litet spöke för föreningen, det är 

svårt att få dem att hänga kvar 
inom idrotten när tonåren inleds. 
Av många anledningar. Gunnar 
menar att det är en komplicerad 
fråga, inte helt enkel att svara på.

– Det har försvunnit många 
tjejer och jag tycker nog att Upp-
land som helhet har tappat på 
tjejsidan. Hur vi lockar dem till 
vår idrott och sedan kan få dem 
att stanna kvar är en knäckfråga. 
Min egen filosofi är att tjejer inte 
alltid tycker det roligaste med 
pingis är att tävla. Träningar 
och social gemenskap är ofta 
viktigare. Samtidigt har de tjejer 
jag stött på som blivit riktigt bra 
varit ena riktiga tjurskallar som 
älskat att tävla och vinna, så det 

FOSTRAT TUSENTALS. Många är de ungdomar Gunnar Haeggblom utbil-
dat i pingisens ädla konst. Arbetet resulterade också nyligen i att han 
erhöll Uppsala kommuns hedersmedalj.

Forts. på sid 44



44 | PINGIS 1/2017

Vill du möta 
världsstjär-
norna på 
nära håll och 
se massor 
av pingis i 
världsklass? I 
så fall skall du se 
till att ansöka om att bli volontär 
vid lag-VM 2018 i Halmstad.

Organisationen söker upp emot 
400 volontärer till mästerskapet. 
Arbetet sker ideellt och det kan 
bli långa dagar och emellanåt 
utmanande. Belöningen är trevlig 
gemenskap samt att få uppleva 
bordtennis i världsklass och dess 
stjärnor på nära håll. Kost samt en 
officiell VM-tröja ingår.

Som volontär är du en ambassa-
dör för mästerskapet och tar hand 
om gästerna på bästa sätt via ett 
gott värdskap. Med glädje, vänlig-
het och hjälpsamhet är målsätt-
ningen att göra deras upplevelse 
fantastisk. Att vara volontär på 
ett stort evenemang är inte bara 
roligt – det är även en nyttig och 
lärorik erfarenhet. 

Vill du vara med om en oför-
glömlig upplevelse och skapa ett 
fantastiskt mästerskap? Orga-
nisationen för lag-VM 2018 i 
Halmstad välkomnar alla att söka. 
Målsättningen är att ha ett flexi-
belt arbetssätt och tillsammans 
kunna hitta lösningar samt att 
skapa ett öppet och inkluderande 
evenemang riktat till alla. 

Att söka till att bli volontär un-
der lag-VM i bordtennis sker via 
wttc2018halmstad.com och väl 
där klicka på ”VOLONTÄR”. På 
webbplatsen finns även övrig nyt-
tig information om mästerskapet.

 THOMAS BUZA

är en svår fråga utan något lätt 
svar, funderar Gunnar.

Lång och trogen tjänst
Att Gunnar Haeggblom under 

sina många år som eldsjäl i sin 
förening gjort en stor insats – 
inte bara för idrotten, utan även 
samhället i stort – uppmärksam-
mades för inte så längesen även 
utanför bordtennisfamiljen. 
Gunnar tilldelades nämligen 
Uppsala kommuns hedersme-
dalj tillsammans med fem andra 
profiler i staden. Motiveringen 
löd, ”han har som känd idrotts-
profil, i ett mångårigt ideellt 
engagemang utvecklat bordten-
nissporten för alla åldrar, både 
nationellt och i Uppsala”. En 
minst sagt hedrande utmärkelse. 

– Det var roligt att uppmärk-
sammas för lång och trogen 
tjänst för något som jag tycker 
mycket om att syssla med. Det 
ger mig så mycket att får arbeta 
med ungdomar, det är verkligen 
en ynnest. Det som driver mig är 
att få så många som möjligt att 
prova på vår idrott för pingis är 
ju så kul. Sen är det givetvis så 
att vi också blir lite av reserv-
föräldrar. Idrotten är fostrande, 
hävdar Gunnar bestämt och 
passar också på att lägga fram 
en intressant tes i diskussio-
nen – under sina 40 år har han 
nämligen aldrig sett en duktig 
pingisspelare vara dålig i skolan.

– Där tror jag den utbildning 
ungdomarna får inom idrotten 
spelar en viktig roll. De är noga 
med att göra sitt bästa och får 
tidigt lära sig att vara med och 
påverka sin egen utveckling.

Cykeln också
Rubriken då…? Den är givetvis 

ett (uselt) försök till putslustig-
het och lek med ord. Gunnar 
Haeggblom är långt ifrån en 

person som är ute och cyklar 
i den mening att han gravt 
missuppfattat saker och ting. 
Tvärtom ger han istället ett 
ödmjukt och nyfiket intryck, 
ständigt beredd att ta till sig ny 
kunskap trots att orden kommer 
ur honom lika snabbt som från 
en kinesisk bollådematare.

– Ja, det är viktigt, och jag 
upplever att vår förening alltid 
lever upp och utvecklas när nya 
impulser tillförs. Uppsala är 
en stad dit många söker sig för 
att studera vilket gör att många 
söker sig till oss för att spela 
pingis. Att få någon utifrån som 
kommer in med lite andra ögon 
är ofta väldigt utvecklande. Så-
dant gillar jag, fastslår Gunnar.

Samtliga nationalparker
Men på ett annat sätt är han i 

allra högsta grad ute och cyklar. 
För cykeln har en central del i 
hans liv. 2014 beslöt han sig för 
att hälsa på sin bror som arbetar 
som nationalparksvakt på Blå 
jungfrun beläget i Kalmarsund 
och en av våra 29 nationalpar-
ker. Cyklandes. Det gav mers-
mak och nu har han, hör och 
häpna, besökt samtliga national-
parker med en av sina sju cyklar. 
Från Stenshuvud i söder till 
Abisko i norr. 

Cyklingen och arbetet i fören-
ingen håller Gunnar Haeggblom 
ung i både kropp och sinne. Och 
han har inga som helst planer på 
att sluta. 

– Det tar aldrig emot för mig 
och att jobba med ungdomar 
håller mig pigg. Min målsätt-
ning är också att utveckla mitt 
eget spel. När jag är 85 år skall 
jag vara elitspelare, fastslår 
Gunnar Haeggblom – en av 
många oerhört värdefulla 
eldsjälar runt om i vårt avlånga 
land. n 

|  pingis	 |  GUNNAR HAEGGBLOM PRISAD ELDSJÄL  |

Forts. från sid 43Volontär vid
lag-VM 2018?
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GAV STORA RUBRIKER

Hans hade dessutom fått kontakt 
med utvandrad svensk vid namn 
Ragnar Fahlström boendes i 
USA som skulle bli dubbelpart-
ner till oss båda – i 75+ med 
Hans och i 80+ med mig. Från 
juniortiden kommer jag väl ihåg 
den från Uppland bördige Rag-
nar och visste att han besatt sto-

ra speltekniska kvaliteter. Den 
skärpan hade han bevarat vilket 
resulterade i att både jag och 
Hans tillsammans med Ragnar 
fick med oss varsin titel hem. 

Jag bor på Hamburgö i Bohus-
län och representerar Kvillebyns 
SK och i mina hemmatrakter 
blev givetvis en seger i US Open 
en stor sak och slogs upp i lokal 
press, både Strömstads Tid-
ning och Bohuslänningen hade 
kraftiga rubriker med bild på 
mästarna. Min hemklubb mötte 
dessutom upp med tårta.  

Det är stor skillnad på var du 
bor i landet när det gäller fram-
gång inom idrotten. För vete-
rannestor Westling, hemmahö-
rande i Göteborg, blev det inga 
spaltmeter i pressen. Men nu får 
du det Hans, och du blev inte 

bara mästare i dubbel utan också 
silvermedaljör i singel 75+ efter 
en mycket tät och sevärd final.  

Vi tränar en hel del ihop, jag 
och Hans. När han befinner 
sig på sitt sommarboende på 
Smögen brukar han ringa och vi 
tar oss till BTK Dalens lokal för 
några svettiga timmar. 

Förutom framgångar gav 
veckan i Las Vegas flera nyt-
tiga erfarenheter inför det som 
komma skall – Veteran-VM 2018 
– och vi fick god insikt kring 
både transporter och boende 
vilket var väldigt värdefullt. 

Med Hans som är en dörröpp-
nare av J-O Waldner-klass, hade 
vi med våra fruar en fantastisk 
vistelse som vi bär med oss 
resten av. n

Hans Westling är som många 
vet något av en lokförare på 
bordtennisens veteranspår i 
världen. Han ställde frågan till 
undertecknad om jag hade lust 
att följa med och spela US Open 
i Las Vegas som gick av stapeln 
strax före julhelgerna 2016. 
Ingen längre betänketid krävdes 
från min sida.

TEXT: STIG EKLÖF/TB, FOTO: PRIVAT

VAPENDRAGARE SOM GAV GULD. Stig Eklöf tillsammans med dubbelpart-
nern Ragnar Fahlström som tillsammans bärgade guldet i klass +80. 

ÄR DET INTE…? Jovisst är det 
världsmästaren från 1971, Stellan 
Bengtsson, som var på plats under 
US Open. Han passade på att 
sända med en hälsning hemåt.

Svenska veteranframgångar i USA

|  VETERANÄVENTYR I USA  |  pingis  |
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krönikaDISKUTERA KRÖNIKAN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

N
är jag skriver det här har jag precis 
sett och skrivit om en jätteskräll i 
Australian Open i tennis. Världset-
tan Andy Murray förlorade mot 

Mischa Zverev, rankad runt 50 i världen. 
Jag hade tänkt att detta skulle bli min 
första pingiskrönika utan tennisreferenser 
men icke, nu kom det en ändå. Varför? Jo, 
för att Zverev besegrade Murray på ett sätt 
som helt och håller hänger ihop med det 
som detta nummers krönika ska handla 
om.  

***
När jag för någon månad sen såg Mattias 

Karlsson väcka mitt pingisintresse något 
alldeles oerhört då han besegrade några av 
världens bästa spelare i SOC slog det mig 
ännu en gång, är vi inte fortfarande lite för 
dåliga på att uppmuntra konstigheter inom 
pingisen i Sverige? Med konstigt menar 
jag att som Mattias ha korta nappar på sin 
forehandsida och därmed inte ha mycket 
till topspinslag från denna sida utan istället 
använda sig av gamla hederliga, omoderna 
om man så vill, smashade slag. Minst sagt 
ovanligt bland manliga pingisspelare. Jag 
vet ju vilken form jag själv är stöpt i och 
där är det väldigt tydligt. Man skulle spela 
med MarkV på båda sidor, det röda på 
forehand så klart, man skulle serva kort, 
man skulle gå runt och spela forehand när 
man kunde och man skulle ”hålla bordet”. 
Det spelade ingen roll vilken tränare det 
var man hade, det där var den enda bilden. 
Det passade inte mig särskilt bra. Inte alls 
faktiskt. Särskilt det där att det var bäst 
för alla att serva kort skulle jag nu säga är 
direkt felaktigt och att döma av de unga 
spelare jag ser idag har inte mycket av 
dessa idéer hos landets tränare i allmänhet 
ändrats.

I min värld är det enklaste sättet att ta 
sig fram att hitta en egen grej som man 
behärskar bättre än alla andra och sen 
försöka utnyttja denna till max. Man kan 
också vara en Novak Djokovic, en Murray, 

en Ma Long och allt vad kineserna heter 
nu för tiden. Då behöver man inga egna 
grejer. Då är man bäst på allt och varför då 
krångla. Men om man är en Zverev, han 
som slog Murray idag, eller en Karlsson, de 
har faktiskt snarlika världsrankingar inom 
sina idrotter, ja då är det bästa sättet att ta 
sig fram att ha något eget, och utnyttja det. 
Mattias har sitt spel med fenomenalt hög 
svårighetsgrad där han egentligen bryr sig 
ganska lite om motståndaren. Han vet att 
när hans spel väl fungerar är det så svårt 
och så bra att nästan ingen slår honom. 
Liknande för Zverev, hans spel är också 
extremt svårt. Han gör sin grej och hoppas 
på att han för dagen ska göra det tillräck-
ligt bra. En dålig dag kan han förlora mot 
spelare som är bra mycket sämre, jag gissar 
nästan att det är likadant för Karlsson, 
men bra mycket hellre det än att inte ens 
ha chansen att slå någon som är bättre.

***
När jag tittar på spelarna från den gene-

ration som just nu spelar i landslaget, den 
generation som jag själv delvis kommer 

från även om jag och mina jämnåringar 
väl delvis börjar bli så smått överåriga, så 
slår det mig att de spelar väldigt lika. De 
är jätteduktiga, men de spelar ganska rakt 
och enkelt. Man kan säga att de är lite, lite 
sämre versioner av de som är absolut bäst 
i världen på att göra samma sak. Mattias 
Karlsson ett undantag. Jag tror att om det 
är någon av våra spelare som ska närma 
sig den absoluta toppen så är det han. 

Annorlunda är bra!

”I	min	värld	är	det	
enklaste	sättet	att	ta	sig	
fram	att	hitta	en	egen	
grej	som	man	behärskar	
bättre	än	alla	andra	och	
sedan	försöka	utnyttja	
den	till	max”

DAVID
THORSTENSSON
En gång lovande 
talang från Uppsala-
trakten där ett antal 
säsonger i superettan 
avverkades. Rankad 
femma i landet och 
spelade pingis i 
femton år. Idag mer 
intresserad av spel 
med större bollar och 
racketar, nämligen 
tennis. Skriver till 
vardags om sporten 
på sin egen blogg.
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Han har något som konkurrenterna inte 
har, och det ger honom en möjlighet, bara 
han får ut precis allt av det. Är det viktigt? 
Det tycker jag. Det är superbra att spela 
i landslaget i pingis och lika superbra 
att vara en av de hundra bästa spelarna i 
världen, men visst vill vi någon gång ha 
chansen att åter få fram någon som är bäst 
eller åtminstone nästan bäst? Jag vill det i 
alla fall.

***
Var vill jag komma? Jo, jag tycker vi ska 

försöka få fram fler Mattiasar, och lite färre 
av de där vanliga, serietillverkade spelarna. 
Kan det vara en slump att alla spelare med 
annorlunda spelstil har fått sin utbildning 
i Karlskrona? Knappast. Jag spelade under 
några år i samma serie som Lyckeby. Alltid 
oerhört bökiga matcher. Det var ingen som 
spelade ”normalt” och man var alltid lite 
irriterad efteråt, oavsett om man vunnit 
eller förlorat. Då hade precis Fabian Åker-
ström kommit upp. Han hade/har en klart 
effektiv spelstil som många tagit efter, 
men en spelstil som kanske var aningen 
begränsad och därför inte riktigt slagit på 

högsta nivå. Det dröjde några år till innan 
Karlsson kom fram, och hans spelstil, med 
smash på forehandsidan, får väl nu sägas 
ha slagit då han tillför världstoppen. Vi får 
väl se vad som kommer härnäst när det 
gäller nya spelstilar från Karlskrona och 
Hans Thalin, som vad jag förstår är man-
nen bakom det här. Jag vet ärligt talat inte 
vem han är och jag har ingen aning om vad 
han har i kikaren men någonting kommer 
säkert komma, och jag tycker att andra trä-
nare ute i landet ska lära, åtminstone lite 
av det. Uppmuntra annorlunda spelstilar 
snarare än att försöka stöpa alla spelare i 
en enkel, serietillverkad form så kanske vi 
har en lite större chans att få fram någon 
som i framtiden kan vinna de allra största 
turneringarna. n

krönika

”Jo,	jag	tycker	vi	ska	
försöka	få	fram	fler	
Mattiasar,	och	lite	färre	
av	de	där	vanliga	serie-
tillverkade	spelarna’’
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ANNORLUNDA SPELSTIL. Mattias Karlsson har något som inte konkurrenterna har. Om det är någon svensk 
spelare som kan närma sig toppen så är det han, menar krönikören David Thorstensson.
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